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Business Report 
1. Assets and profit (loss) 
(i) Assets and profit (loss) of the Group 

IFRS 

 
11th fiscal year 

(Fiscal year ended 
June 2023) 

12th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2024) 
Revenue 
(Millions of yen) 171,967 187,407 

Profit attributable to owners 
of parent 
(Millions of yen) 

13,113 13,461 

Basic earnings per share 
(Yen) 81.28 82.48 

Total assets  
(Millions of yen) 418,349 501,773 

Total equity  
(Millions of yen) 55,659 72,145 

Equity attributable to 
owners of parent per share 
(Yen) 

340.67 438.33 

(Note) The Company has adopted the International Financial Reporting Standards (IFRS) from the 12th fiscal year. Figures 
for the 11th fiscal year that have been converted to the IFRS format have also been included for reference. 

Japanese GAAP 

 
9th fiscal year 

(Fiscal year ended 
June 2021) 

10th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2022) 

11th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2023) 
Net sales  
(Millions of yen) 106,115 147,049 172,064 

Ordinary profit (loss)  
(Millions of yen) 4,975 (3,896) 17,449 

Net profit (loss) attributable 
to owners of parent (Millions 
of yen) 

5,720 (7,569) 13,070 

Basic earnings (loss) per 
share (Yen) 36.43 (47.34) 81.01 

Total assets  
(Millions of yen) 262,529 339,862 415,292 

Net assets  
(Millions of yen) 40,013 37,998 55,228 

Net assets per share  
(Yen) 247.52 228.57 329.80 

(Note) The Company has applied the “Accounting Standard for Revenue Recognition” (ASBJ Statement No. 29, March 31, 
2020) from the beginning of the 10th fiscal year. Assets and profit (loss) for the 10th fiscal year onward reflect the 
application of this accounting standard. 
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(ii) Assets and profit (loss) of the Company 

 
9th fiscal year 

(Fiscal year ended 
June 2021) 

10th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2022) 

11th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2023) 

12th fiscal year 
(Fiscal year ended 

June 2024) 
Net sales  
(Millions of yen) 75,152 86,107 101,671 107,891 

Ordinary profit 
(Millions of yen) 15,426 13,221 27,203 22,639 

Net profit (loss) 
(Millions of yen) 7,926 (4,965) 7,274 9,775 

Basic earnings (loss) per 
share (Yen) 50.48 (31.05) 45.09 59.89 

Total assets  
(Millions of yen) 119,376 137,359 160,680 166,185 

Net assets  
(Millions of yen) 45,760 45,152 55,596 68,186 

Net assets per share  
(Yen) 286.39 275.01 335.48 410.29 

(Note) The Company has applied the “Accounting Standard for Revenue Recognition” (ASBJ Statement No. 29, March 31, 
2020) from the beginning of the 10th fiscal year. Assets and profit (loss) for the 10th fiscal year onward reflect the 
application of this accounting standard. 
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2. Major business (as of June 30, 2024) 
(i) Mission 

The Company was established out of our founder’s desire “to create a world in which people 
everywhere can live more prosperous lives by using the power of the internet to connect individuals 
and enabling them to make the most of the world’s limited resources,” and we have continued to grow 
through advanced product development utilizing technology and bold investments based on a 
disciplined approach. We are striving to achieve the Group mission of “Circulate all forms of value to 
unleash the potential in all people,” which includes our belief that Mercari enables people to unleash 
their potential through the services we provide. We aim to utilize advanced technology, including 
artificial intelligence (AI)/large language models (LLM) and blockchain technology, to provide new 
user experiences, such as transactions involving skills and digital assets, not only material items, and 
by creating an ecosystem that circulates all forms of value, both tangible and intangible, we want to be 
a company that unleashes the potential in people. 

(ii) Overview of services 

The Mercari service operated by the Company functions as a marketplace for consumer-to-consumer 
(C2C) transactions, offering users a unique and never-before-available experience by enabling anyone 
to readily and simply buy and sell secondhand items. 

Buying and selling used items at traditional secondhand stores has various disadvantages, including 
time needed to physically visit the retail location, limited product availability, and lack of transparency 
with respect to pricing (from the perspective of both the buyer and seller given that there is an 
intermediary involved). The sale of secondhand items via internet auction also has disadvantages, 
including complexity and difficulty of listing items and time necessary to engage in the bidding process. 

The Mercari service, on the other hand, enables anyone and everyone to readily buy and sell items using 
their smartphones or the website. The service also offers convenient and affordable shipping options 
through its alliances with shipping companies and convenience stores. In addition, both sellers and 
buyers are mainly individuals, allowing the service to offer anyone both the fun of easily converting 
their unnecessary possessions into cash and the “treasure-hunt” experience that users feel when 
searching for unique secondhand items. Through the prevention of fraud by requiring sellers to register 
their personal information (address, name, and birthdate) when they sign up, employing AI technology 
to automatically detect transactions that violate our terms of service, and other measures, we strive to 
ensure that users feel at ease using our marketplace. 

(iii) Services operated by the Group 

The Group consists of the Company, its consolidated subsidiaries Mercari, Inc. (US), Merpay, Inc., 
Mercoin, Inc., Kashima Antlers F.C. Co., Ltd., India Center of Excellence, and others (as of June 30, 
2024). The Group has set its businesses in Japan, excluding Kashima Antlers, as the Japan Region. In 
addition, the explanations of the businesses in the Japan Region have been provided based on the two 
domains of Marketplace and Fintech. 
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In the Marketplace domain, the Group operates the consumer-to-consumer (C2C) marketplace app 
Mercari, which it has been developing since the Company was founded. In 2019, we began crossborder 
transactions that allow overseas buyers to purchase products listed in Japan, and we also operate 
Mercari Shops, a business-to-consumer (B2C) marketplace launched in October 2021. These services 
provide a unique user experience that enables anyone to buy and sell items easily and simply, with their 
gross merchandise value (GMV) reaching ¥1.0727 trillion and their monthly active users (MAU) 
exceeding 22.00 million in the fiscal year ended June 30, 2024. Furthermore, we started offering 
Mercari Hallo in March 2024. This service got off to a good start with the number of registered users 
surpassing 5 million and the number of partner locations reaching 50,000 nationwide in less than three 
months after launch. 

In the Fintech domain, the Group operates the Merpay mobile payment service. The Group has been 
striving to expand the business in association with the creation of new forms of credit centered on credit 
services, utilizing its high technological prowess and the unique user and information bases of the 
Mercari service. The Mercard credit card, launched in November 2022, utilizes AI credit based on an 
individual’s history of using the Mercari service and has surpassed 3.5 million issued cards, indicating 
steady expansion and steady progress in creating Group synergies. In addition, the bitcoin trading 
service launched in March 2023 became No. 1 in the industry in number of cryptoasset accounts opened 
over the past year (Note), showing significant growth in each of Fintech’s services. 

The Mercari US business operates the marketplace app Mercari (US) as “the easiest and safest selling 
app” in order to create a marketplace where anyone can easily and safely sell a variety of items. 
Although we undertook bold initiatives for future growth, such as being the first major US marketplace 
to charge zero selling fees and shifting to a model where buyers bear the fees, the growth rate has 
continued to decelerate due to external factors such as inflation that has continued beyond expectations. 
In light of this situation, the business carried out a review of marketing expenses and fixed costs, 
including personnel expenses, and as a result, the segment loss improved significantly. 

(Note) According to the latest monthly data on cryptoasset trading by the Japan Virtual and Crypto Assets Exchange 
Association, the number of new accounts opened during the most recent year (March 31, 2023, to March 31, 
2024) was approximately 3.1 million. During the same period, the number of cryptoasset accounts opened 
through the Company was approximately 1.91 million, accounting for 61.5%, or a majority of the total. 

 

 

Mercari, Inc. 
(US) Merpay, Inc. Mercoin, Inc. Kashima Antlers 

F.C. Co., Ltd. 

Mercari Software 
Technologies 
India Private 

Limited  
(India Center of 

Excellence) 

Mercari, Inc. 
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3. Major offices (as of June 30, 2024) 

(i) The Company 

Office name Location 

Head Office Minato-ku, Tokyo 

Fukuoka Office Hakata-ku, Fukuoka-shi, Fukuoka 

(ii) Domestic subsidiaries 

Company name Location 

Merpay, Inc. (Head Office) Minato-ku, Tokyo 

Kashima Antlers F.C. Co., Ltd. (Head Office) Kashima-shi, Ibaraki 

Mercoin, Inc. (Head Office) Minato-ku, Tokyo 

(iii) Overseas subsidiaries 

Company name Location 

Mercari, Inc. (US) (Head Office) Palo Alto, California, United States 

Mercari Software Technologies India Private Limited 
(Head Office) Bangalore, India 
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4. Employees (as of June 30, 2024) 
(i) Employees of the Group 

Number of employees Increase (decrease) from previous fiscal year-end 

2,080 
[401] 

Decrease of 21 
[Decrease of 52] 

(Note) The number of employees stated indicates working employees, and the average number of temporary 
employees in the past year is stated separately in square brackets. 

(ii) Employees of the Company 

Number of employees Increase (decrease) from 
previous fiscal year-end Average age Average years of service 

1,417 
[252] 

Increase of 102 
[Decrease of 19] 36.0 years old 3.5 years 

(Note) The number of employees stated indicates working employees, and the average number of temporary 
employees in the past year is stated separately in square brackets. 

 

5. Major lenders (as of June 30, 2024) 
(Millions of yen) 

Lender Balance of borrowings 

Mizuho Bank, Ltd. 15,000 

Sumitomo Mitsui Banking Corporation 10,000 

(Note) Other than the above, the Group has raised funds in the amount of ¥112,278 million through liquidation of 
receivables. 

 

6. Other significant matters pertaining to the current condition of the 
Group 

Not applicable. 
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7. Stock acquisition rights 
(1) Status of stock acquisition rights (as of June 30, 2024) 

Name 
(Issue date) 

Number of stock 
acquisition rights 

(Units) 

Class and number 
of shares to be 

issued upon 
exercise of stock 
acquisition rights 

(Shares) 

Amount paid per 
unit 

Exercise price  
per share 

(Yen) 

Exercise period of 
stock acquisition 

rights 

25th series stock 
acquisition rights 
(August 31, 2016) 

115 Common stock 
1,150 

Without 
contribution 332 

From September 1, 
2018, to August 30, 
2026 

30th series stock 
acquisition rights 
(February 24, 2017) 

250 Common stock 
2,500 

Without 
contribution 353 

From February 25, 
2019, to February 23, 
2027 

34th series stock 
acquisition rights 
(June 23, 2017) 

73,561 Common stock 
735,610 

Without 
contribution 353 From June 24, 2019, 

to February 23, 2027 

38th series stock 
acquisition rights 
(November 29, 2017) 

41,900 Common stock 
41,900 

Without 
contribution 3,000 

From November 30, 
2019, to November 
28, 2027 

39th series stock 
acquisition rights 
(March 13, 2018) 

9,500 Common stock 
9,500 

Without 
contribution 3,000 

From March 14, 
2020, to March 12, 
2028 

40th series stock 
acquisition rights 
(October 12, 2020) 

204,861 Common stock 
204,861 

Without 
contribution 1 

From September 25, 
2023, to September 
24, 2030 

41st series stock 
acquisition rights 
(October 12, 2020) 

33,676 Common stock 
33,676 

Without 
contribution 1 From June 1, 2022, to 

December 31, 2025 

45th series stock 
acquisition rights 
(September 30, 2021) 

844 Common stock 
844 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2022, 
to September 30, 
2024 

46th series stock 
acquisition rights 
(September 30, 2021) 

895 Common stock 
895 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2022, 
to September 30, 
2024 

48th series stock 
acquisition rights 
(March 31, 2022) 

3,614 Common stock 
3,614 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2022, to March 31, 
2025 

49th series stock 
acquisition rights 
(March 31, 2022) 

1,178 Common stock 
1,178 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2022, to March 31, 
2025 

52nd series stock 
acquisition rights 
(September 30, 2022) 

7,697 Common stock 
7,697 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2023, 
to September 30, 
2025 

53rd series stock 
acquisition rights 
(September 30, 2022) 

9,764 Common stock 
9,764 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2023, 
to September 30, 
2025 

54th series stock 
acquisition rights 
(September 30, 2022) 

14,661 Common stock 
14,661 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2023, 
to September 30, 
2025 

56th series stock 
acquisition rights 
(April 30, 2023) 

142,502 Common stock 
142,502 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2023, to March 31, 
2026 

57th series stock 
acquisition rights 
(April 30, 2023) 

10,061 Common stock 
10,061 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2023, to March 31, 
2026 

58th series stock 
acquisition rights 
(July 31, 2023) 

3,119 Common stock 
3,119 

Without 
contribution 1 

From December 1, 
2023, to June 30, 
2026 



- 8 - 
 

Name 
(Issue date) 

Number of stock 
acquisition rights 

(Units) 

Class and number 
of shares to be 

issued upon 
exercise of stock 
acquisition rights 

(Shares) 

Amount paid per 
unit 

Exercise price  
per share 

(Yen) 

Exercise period of 
stock acquisition 

rights 

59th series stock 
acquisition rights 
(July 31, 2023) 

29,787 Common stock 
29,787 

Without 
contribution 1 

From December 1, 
2023, to June 30, 
2026 

60th series stock 
acquisition rights 
(July 31, 2023) 

9,337 Common stock 
9,337 

Without 
contribution 1 

From December 1, 
2023, to June 30, 
2027 

61st series stock 
acquisition rights 
(October 31, 2023) 

3,588 Common stock 
3,588 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2024, to December 
31, 2024 

62nd series stock 
acquisition rights 
(October 31, 2023) 

45,602 Common stock 
45,602 

Without 
contribution 1 

From March 1, 2024, 
to September 30, 
2026 

63rd series stock 
acquisition rights 
(January 31, 2024) 

11,803 Common stock 
11,803 

Without 
contribution 1 From June 1, 2024, to 

December 31, 2026 

64th series stock 
acquisition rights 
(April 30, 2024) 

87,356 Common stock 
87,356 

Without 
contribution 1 

From September 1, 
2024, to March 31, 
2027 

Total 745,671 Common stock 
1,411,005 – – – 

(2) Stock acquisition rights held by Officers of the Company that were issued as consideration for their 
performance of duties (as of June 30, 2024) 

1) Stock acquisition rights held by Directors (excluding Outside Directors) and Executive Officers 

Name 
(Issue date) Number of holders 

Number of stock 
acquisition rights held 

(Units) 

Class and number of shares 
to be issued upon exercise 
of stock acquisition rights 

(Shares) 
34th series stock acquisition rights 
(June 23, 2017) 1 71,617 Common stock 

716,170 
40th series stock acquisition rights 
(October 12, 2020) 2 204,861 Common stock 

204,861 
41st series stock acquisition rights 
(October 12, 2020) 2 33,676 Common stock 

33,676 
45th series stock acquisition rights 
(September 30, 2021) 1 457 Common stock 

457 
46th series stock acquisition rights 
(September 30, 2021) 1 895 Common stock 

895 
52nd series stock acquisition rights 
(September 30, 2022) 1 4,344 Common stock 

4,344 
53rd series stock acquisition rights 
(September 30, 2022) 1 3,325 Common stock 

3,325 
54th series stock acquisition rights 
(September 30, 2022) 2 8,145 Common stock 

8,145 
59th series stock acquisition rights 
(July 31, 2023) 1 4,731 Common stock 

4,731 
60th series stock acquisition rights 
(July 31, 2023) 1 9,337 Common stock 

9,337 

(Notes) 1. On October 20, 2017, the Company conducted a 10:1 stock split of its common stock, pursuant to the resolution 
of the Board of Directors on September 14, 2017. As a result, the number of shares to be issued upon exercise of 
stock acquisition rights, amount to be paid upon exercise of stock acquisition rights, and share issue price and 
amount of additional paid-in capital if shares are issued owing to the exercise of stock acquisition rights have 
been adjusted. 
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2. The conditions for exercising the 34th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidance for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition rights 
may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted by the 
Company in exceptional circumstances. 

(2) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(3) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

3. The conditions for exercising the 40th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the Stock Options from the day following the date on which the condition that 

the Market Capitalization of the Company (calculated by the following formula) exceeds ¥1 trillion on each 
day of a certain five consecutive business days (excluding the days on which ordinary transactions of the 
Company’s common stock cannot take place) is fulfilled during the period lasting from the allocation date to 
September 24, 2030. 
Market Capitalization = (Total number of outstanding shares of the Company* – Treasury stock held by the 
Company*) × Closing price of ordinary transactions of the Company’s common stock on the Tokyo Stock 
Exchange 
*Both shall be numerical values on each day of the aforementioned consecutive five business days. 

(2) The right holders may, to the extent that each condition stipulated in the following Items is fulfilled, exercise 
the stock acquisition rights only during the period (each period includes the first day and the last day of this 
period; hereinafter the same in this Paragraph) from the day following the date on which the condition is 
fulfilled to the expiration date of the exercise period for these stock acquisition rights, up to the number 
stipulated in the following Items (provided, however, that if the Board of Directors of the Company deems it 
legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition rights). If there is any fraction less 
than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance with the 
following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall be rounded 
down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised during the 
period stipulated in Item (iii) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) above and 
the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) If the right holders continuously hold a position of Director of the Company until the conclusion of the 

General Meeting of Shareholders for the last business year that ends within three years from the allotment 
date: 
a third of the total number of allotted Stock Options; 

(ii) If the right holders continuously hold a position of Director of the Company until the conclusion of the 
General Meeting of Shareholders for the last business year that ends within four years from the allotment 
date: 
a third of the total number of allotted Stock Options; and 

(iii) If the right holders continuously hold a position of Director of the Company until the conclusion of the 
General Meeting of Shareholders for the last business year that ends within five years from the allotment 
date: 
a third of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 
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4. The conditions for exercising the 41st series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold a position of Senior Vice President of the Company; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vii) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with 
(a) above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From June 1, 2022, to December 31, 2022 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From December 1, 2022, to December 31, 2022 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From June 1, 2023, to December 31, 2023 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From December 1, 2023, to December 31, 2023 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From June 1, 2024, to December 31, 2024 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(vi) From December 1, 2024, to December 31, 2024 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; and 

(vii) From June 1, 2025, to December 31, 2025 

an eighth of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

5. The conditions for exercising the 45th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From March 1, 2022, to March 31, 2022 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From September 1, 2022, to September 30, 2022 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From March 1, 2023, to March 31, 2023 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
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(iv) From September 1, 2023, to September 30, 2023 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From March 1, 2024, to March 31, 2024 

a 12th of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From September 1, 2024, to September 30, 2024 

a 12th of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

6. The conditions for exercising the 46th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From March 1, 2022, to March 31, 2022 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From September 1, 2022, to September 30, 2022 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From March 1, 2023, to March 31, 2023 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From September 1, 2023, to September 30, 2023 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From March 1, 2024, to March 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From September 1, 2024, to September 30, 2024: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

7. The conditions for exercising the 52nd series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
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of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From March 1, 2023, to March 31, 2023: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From September 1, 2023, to September 30, 2023: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From March 1, 2024, to March 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From September 1, 2024, to September 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From March 1, 2025, to March 31, 2025: 

a 12th of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From September 1, 2025, to September 30, 2025: 
a 12th of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

8. The conditions for exercising the 53rd series and 54th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From March 1, 2023, to March 31, 2023: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From September 1, 2023, to September 30, 2023: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From March 1, 2024, to March 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From September 1, 2024, to September 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
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(v) From March 1, 2025, to March 31, 2025: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From September 1, 2025, to September 30, 2025: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

9. The conditions for exercising the 59th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From December 1, 2023, to December 31, 2023: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

10. The conditions for exercising the 60th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold a position of Senior Vice President of the Company; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
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(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (viii) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with 
(a) above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From December 1, 2023, to December 31, 2023: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(vi) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(vii) From December 1, 2026, to December 31, 2026: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; and 
(viii) From June 1, 2027, to June 30, 2027: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

11. Stock acquisition rights held by Directors and Executive Officers include those granted to them while they were 
employees of the Company. 

2) Stock acquisition rights held by Outside Directors 

Name 
(Issue date) Number of holders 

Number of stock 
acquisition rights held 

(Units) 

Class and number of shares 
to be issued upon exercise 
of stock acquisition rights 

(Shares) 
38th series stock acquisition rights 
(November 29, 2017) 1 750 Common stock 

750 
61st series stock acquisition rights 
(October 31, 2023) 6 3,588 Common stock 

3,588 

(Notes) 1. The conditions for exercising the 38th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights 

may be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise 
permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(2) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(3) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has 
received the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors 
where the issuance of the stock acquisition rights was decided. 

2. The conditions for exercising the 61st series stock acquisition rights are as follows: 
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(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the conclusion of 
the General Meeting of Shareholders for the last business year that ends within one year from the allotment 
date, continuously hold a position of Director of the Company; provided, however, that if the Board of 
Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 

(2) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights 
may be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred, unless otherwise 
permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(3) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(4) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has 
received the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors 
where the issuance of the stock acquisition rights was decided. 

3. The stock acquisition rights held by one Outside Director were granted during the time they held the position of 
Audit and Supervisory Board Member prior to the transition to a Company with Three Committees (Nominating 
Committee, Compensation Committee, and Audit Committee). 
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(3) Stock acquisition rights delivered to employees (excluding Officers) of the Company that were issued as 
consideration for their performance of duties during the fiscal year under review 

Name 
(Issue date) 

Number of persons subject 
to granting 

Number of stock 
acquisition rights delivered 

(Units) 

Class and number of shares 
to be issued upon exercise 
of stock acquisition rights 

(Shares) 
58th series stock acquisition rights 
(July 31, 2023) 1 6,237 Common stock 

6,237 
59th series stock acquisition rights 
(July 31, 2023) 19 70,053 Common stock 

70,053 
60th series stock acquisition rights 
(July 31, 2023) 1 12,449 Common stock 

12,449 
62nd series stock acquisition rights 
(October 31, 2023) 49 58,410 Common stock 

58,410 
63rd series stock acquisition rights 
(January 31, 2024) 3 15,736 Common stock 

15,736 
64th series stock acquisition rights 
(April 30, 2024) 49 87,356 Common stock 

87,356 

(Notes) 1. The conditions for exercising the 58th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From December 1, 2023, to December 31, 2023: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 

a 12th of the total number of allotted Stock Options; and 
(vi) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 

a 12th of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 
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2. The conditions for exercising the 59th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From December 1, 2023, to December 31, 2023: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 
(vi) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

3. The conditions for exercising the 60th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold a position of Senior Vice President of the Company; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (viii) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with 
(a) above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From December 1, 2023, to December 31, 2023: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

an eighth of the total number of allotted Stock Options; 
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(iv) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 
an eighth of the total number of allotted Stock Options; 

(v) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 
an eighth of the total number of allotted Stock Options; 

(vi) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 
an eighth of the total number of allotted Stock Options; 

(vii) From December 1, 2026, to December 31, 2026: 
an eighth of the total number of allotted Stock Options; and 

(viii) From June 1, 2027, to June 30, 2027: 
an eighth of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

4. The conditions for exercising the 62nd series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From March 1, 2024, to March 31, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From September 1, 2024, to September 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From March 1, 2025, to March 31, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From September 1, 2025, to September 30, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From March 1, 2026, to March 31, 2026: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 
(vi) From September 1, 2026, to September 30, 2026: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
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the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

5. The conditions for exercising the 63rd series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From June 1, 2024, to June 30, 2024: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(ii) From December 1, 2024, to December 31, 2024: 

a fourth of the total number of allotted Stock Options; 
(iii) From June 1, 2025, to June 30, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(iv) From December 1, 2025, to December 31, 2025: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
(v) From June 1, 2026, to June 30, 2026: 

a 12th of the total number of allotted Stock Options; and 
(vi) From December 1, 2026, to December 31, 2026: 

a 12th of the total number of allotted Stock Options. 
(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 

be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

6. The conditions for exercising the 64th series stock acquisition rights are as follows: 
(1) The right holders may exercise the stock acquisition rights only if the right holders, until the exercise, 

continuously hold any of the positions stipulated in the following Items; provided, however, that if the Board 
of Directors of the Company deems it legitimate to do so, the right holders may exercise the stock acquisition 
rights. 
(i) Directors or Audit and Supervisory Board Members of the Company or its subsidiaries (meaning 

subsidiaries prescribed in Article 2, item (iii) of the Companies Act; hereinafter the same) 
(ii) Employees of the Company or its subsidiaries 

(2) The right holders may exercise the stock acquisition rights only during the period (each period includes the 
first day and the last day of this period), up to the number stipulated in the following Items. If there is any 
fraction less than one share with respect to the number of the exercisable Stock Options obtained in accordance 
with the following Items, (a) the number of the Stock Options that may be exercised during the period shall 
be rounded down to the nearest whole number and (b) the number of the Stock Options that may be exercised 
during the period stipulated in Item (vi) shall be the total of all fractions rounded down in accordance with (a) 
above and the number of Stock Options obtained in accordance with such Item: 
(i) From September 1, 2024, to September 30, 2024: 

a sixth of the total number of allotted Stock Options; 
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(ii) From March 1, 2025, to March 31, 2025: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options; 

(iii) From September 1, 2025, to September 30, 2025: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options; 

(iv) From March 1, 2026, to March 31, 2026: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options; 

(v) From September 1, 2026, to September 30, 2026: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options; and 

(vi) From March 1, 2027, to March 31, 2027: 
a sixth of the total number of allotted Stock Options. 

(3) Concerning the stock acquisition rights to be exercised or their right holders, the stock acquisition rights may 
be exercised as long as the circumstances for the Company’s acquisition of the stock acquisition rights 
provided in the Guidelines for Issuing Stock Acquisition Rights have not occurred. The stock acquisition 
rights may not be exercised if the aforementioned circumstances have occurred, unless otherwise permitted 
by the Company in exceptional circumstances. 

(4) The exercise of the stock acquisition rights requires that the right holders are alive, and in cases where the 
right holders are deceased, the stock acquisition rights will not be succeeded and can no longer be exercised, 
unless otherwise permitted by the Company in exceptional circumstances. 

(5) Other conditions concerning the exercise of the stock acquisition rights shall be governed by agreements on 
the allotment of the stock acquisition rights entered into between the Company and a person who has received 
the allotment of the stock acquisition rights based on the resolution of the Board of Directors where the 
issuance of the stock acquisition rights was decided. 

(4) Other important matters regarding stock acquisition rights 

The payment for bonds with stock acquisition rights of which the issuance was resolved at the Board of 
Directors meeting held on June 28, 2021, was completed on July 14, 2021 (London time), and the status as 
of June 30, 2024, is as follows. 

Security titles 
Remaining bonds 

with stock 
acquisition rights 

Number of stock 
acquisition rights 

Class of shares to 
be issued upon 

exercise of stock 
acquisition rights 

Exercise period of 
stock acquisition 

rights 

Exercise price of 
stock acquisition 

rights 

Zero Coupon 
Convertible Bonds due 
in 2026 

¥25,000 million 2,500 Common stock 
From July 28, 
2021, to June 
30, 2026 

¥9,346 

Zero Coupon 
Convertible Bonds due 
in 2028 

¥25,000 million 2,500 Common stock 
From July 28, 
2021, to June 
30, 2028 

¥9,346 
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8. Independent Auditor 
(i) Name Ernst & Young ShinNihon LLC 

(ii) Amount of compensation, etc. 

 Amount of compensation, etc. 
(Millions of yen) 

Independent auditor’s compensation, etc. for the fiscal year under review 98 

Total amount of money and other financial benefits to be paid to the independent 
auditor by the Company and its subsidiaries 171 

(Notes) 1. In the audit agreement between the Company and the independent auditor, the Company does not keep 
accounts by each category of the amount of audit fees, etc. for auditing services under the Companies Act 
and under the Financial Instruments and Exchange Act. As the amount of auditing services cannot be 
practically distinguished, the Company states the total amount thereof in the amount of compensation, etc. 
of the independent auditor for the fiscal year under review. 

2. The Audit Committee decided to agree on the amount of compensation, etc. of the independent auditor after 
making necessary examinations of whether the content of the independent auditor’s audit plan, performance 
of duties, and a basis for calculation of estimated compensation are appropriate. 

3. Among major subsidiaries of the Company, Mercari, Inc. (US) and Mercari Software Technologies India 
Private Limited are audited by Ernst & Young LLP and S. R. Batliboi & Associates LLP, respectively. 

(iii) Description of non-audit services 

Non-audit services for which the Company pays compensation to the independent auditor mainly 
consist of various advisory services. 

(iv) Policy on decision for dismissal or non-reappointment of independent auditor 

The Audit Committee is to make decisions on the content of proposals regarding the dismissal or non-
reappointment of the independent auditor that are to be submitted to a General Meeting of Shareholders 
if deemed necessary, particularly in the event that execution of the independent auditor’s duties has 
been impeded. 

Moreover, the Audit Committee is to dismiss the independent auditor upon gaining unanimous consent 
of the Audit Committee Members if circumstances stipulated in respective items of Article 340, 
paragraph (1) of the Companies Act have been deemed applicable with respect to the independent 
auditor. Under such circumstances, an Audit Committee Member selected by the Audit Committee is 
to report on the dismissal of the independent auditor and the grounds for dismissal at the first General 
Meeting of Shareholders convened subsequent to the dismissal. 

(v) Summary of details of limited liability agreement 

Not applicable. 

(vi) Summary of details of indemnity agreement 

Not applicable. 
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9. System to ensure the appropriateness of business operations and the 
status of its implementation 

(1) System to ensure the appropriateness of business operations 

In accordance with the Company’s transition to a Company with Three Committees as of September 28, 
2023, the Basic Policy for Establishing Internal Control Systems was revised by the Board of Directors on 
the same date, and the revised contents are as follows: 

1) System to ensure that Executive Officers and employees comply with laws, regulations, and the Articles 
of Incorporation in performing their duties 

a. Under the Basic Compliance Policy, the Company ensures that Executive Officers and employees 
have a sufficient awareness of compliance and abide by laws, regulations, the Articles of 
Incorporation, and internal regulations in performing their duties. 

b. The Company defines the scope of authority, clarifies responsibilities and authority, establishes an 
execution system in each department, and prepares the necessary approval systems, internal 
regulations, and manuals, ensuring that they are well known and operated effectively. 

c. The Company establishes, disseminates, and appropriately operates a system for making reports to 
and consulting with internal and external points of contact as an internal whistleblowing system. 

d. The Company strictly deals with violations of laws and regulations by Executive Officers and 
employees in accordance with the Employment Regulations, Executive Officers Regulations, etc. 

e. The Company establishes a personal information protection system and designates a personal 
information protection manager who plays a central role in the operation of the system. Furthermore, 
the Company establishes an administrative office under the direction of the manager and endeavors 
to continuously improve the protection of personal information. 

f. The Company has established a basic policy to ensure appropriate financial reporting and ensures 
the appropriateness and reliability of statements in financial reports by maintaining and operating 
internal control over financial reporting. 

g. The Company’s basic policy is to have no relationship with antisocial forces and to reject any 
unreasonable demands, and this policy is clearly stated and communicated internally and 
appropriately enforced. 

h. The Internal Audit Department audits the status of business execution and reports the results to the 
Representative Executive Officer, the Audit Committee, and the Board of Directors. 

i. Audit Committee Members exercise their authority as stipulated by laws and regulations to audit 
Executive Officers’ performance of their duties. 

2) System to ensure the efficient performance of duties by Executive Officers 

a. The Board of Directors operates in accordance with the Articles of Incorporation and the Board of 
Directors Regulations, deliberates and decides on important matters stipulated in laws and 
regulations, the Articles of Incorporation, and the Board of Directors Regulations, etc., and 
supervises the performance of duties by Executive Officers. 

b. Executive Officers regularly hold Executive Officers’ meetings, attended by all Executive Officers, 
to closely exchange opinions and share information, thereby executing their duties efficiently, 
dynamically, and promptly. 

c. To ensure the efficient performance of duties by Executive Officers, the Company establishes the 
Regulations for Company Organization, the Regulation for the Division of Duties, and the Approval 
Regulations. 

3) System related to the storage and management of information for the performance of Executive Officers’ 
duties 

a. The Company appropriately stores and manages important documents (including electronic 
records) related to the performance of duties by Executive Officers, such as minutes of important 
meetings, in accordance with the Document Management Regulations, etc. 

b. The Company protects and manages information assets in accordance with the Information Security 
Management Regulations, etc. under the Basic Information Security Policy. 
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4) Regulations and other systems concerning management of the risk of losses 

a. Under the Basic Risk Management Policy, and in accordance with the Risk Management 
Regulations, the Company ascertains the various risks associated with the Company’s business and 
endeavors to identify, assess, and manage these risks with an understanding of the importance of 
performing risk management in an integrated manner. 

b. The Company establishes a risk management department to prepare for any unforeseen 
circumstances such as disasters, accidents, system failures, etc., and establishes and strengthens the 
operation of the risk management system. 

5) System to ensure the appropriateness of the business operations of the Group consisting of the Company 
and its subsidiaries 

The Group employs the following measures in order for the Group to share the same mission and values 
and make the most of business resources throughout the Group to maximize the value of the Group’s 
business as a whole. 

a. In order to promote the propriety of management throughout the Group, the Company stipulates 
Regulations for Group Companies Management. The Company respects the autonomy of 
subsidiaries, but the Company requires the subsidiaries to share information on operations regarding 
important matters with the Company in advance as provided for by the same regulations to ensure 
appropriate business operations as part of the Group under the Company’s involvement. 

b. The regulations and other systems concerning management of the risk of losses as described in the 
previous paragraph apply to all companies within the Group, and the Company manages the risk of 
the Group as a whole in an all-encompassing and comprehensive manner. 

c. The authority and responsibilities of subsidiaries in performing their duties are clearly stipulated in 
the Regulations for the Division of Duties, Regulations for Administrative Authority, and other 
internal regulations in order for subsidiaries to carry out business operations efficiently. 

d. The Internal Audit Department carries out an internal audit of the Group’s business activities to 
ensure they are appropriate and in compliance with laws, regulations, and the Articles of 
Incorporation. The audit results are reported to the Representative Executive Officer, the Audit 
Committee, and the Board of Directors, and shared with the independent auditor. 

6) Matters related to employees who assist the duties of the Audit Committee, matters related to the 
independence of such employees from the Executive Officers, and matters related to securing the 
effectiveness of directions to such employees who assist the duties of the Audit Committee 

a. The Audit Committee may appoint assistants to assist it in its duties (hereinafter, “Audit Committee 
Assistants”). 

b. Audit Committee Assistants follow the instructions and orders of the Audit Committee, are not 
allowed to concurrently hold other duties, perform administrative tasks related to the operation of 
the Audit Committee, and collect information necessary for the Audit Committee’s audits. 

c. Reassignment, performance evaluations, and disciplinary action related to Audit Committee 
Assistants require the prior consent of Audit Committee Members. 

d. The Company grants investigation authority and information gathering authority necessary for 
execution of operations to Audit Committee Assistants. 

7) System for reporting to the Audit Committee 

a. System for Directors (excluding Directors who are Audit Committee Members), Executive Officers, 
and employees to report to the Audit Committee 
(a) Directors (excluding Directors who are Audit Committee Members), Executive Officers, and 

employees will report the following matters to the Audit Committee or Audit Committee 
Members without delay: in addition to matters required by laws, matters that may have a 
significant impact on the Company, matters decided at important meetings, and the status of 
the internal whistleblowing system and internal audits, etc. 

(b) Directors (excluding Directors who are Audit Committee Members), Executive Officers, and 
employees will promptly report on the status of business execution and other related matters to 
the Audit Committee or Audit Committee Members upon request. 
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b. System for officers and employees of subsidiaries, or those who have received reports from either 
of the foregoing, to report to the Audit Committee 
(a) When officers or employees of subsidiaries, or those who have received reports from them, are 

requested by the Audit Committee or Audit Committee Members to report on matters related 
to business execution, they will promptly provide an appropriate report. 

(b) Officers or employees of subsidiaries, or those who have received reports from them, upon 
discovering any acts that violate laws and regulations or other matters that could have a 
significant impact on the Company or its subsidiaries, will promptly report such matters to the 
Audit Committee or Audit Committee Members without delay. 

8) System to ensure that a person making a report as described in the aforementioned items does not face 
any disadvantageous treatment for making such a report 

a. The Audit Committee or Audit Committee Members ensure that no disadvantageous treatment is 
faced by people who have made the aforementioned items on the basis of such report or 
whistleblowing, and this policy shall be thoroughly enforced throughout all Group companies. 

b. When making decisions regarding performance evaluations and disciplinary action involving a 
person who has made the aforementioned items, the report or whistleblowing must not be taken 
into account, and the person who made the report in the preceding paragraph may request that the 
Audit Committee investigate the reasons behind their reassignment, performance evaluation, and/or 
disciplinary action. 

9) Matters related to the policy for the handling of expenses and liabilities arising from the performance 
of duties by Audit Committee Members 

The Company bears the necessary expenses for the performance of duties by Audit Committee 
Members. These expenses include the fees for outside experts such as external attorneys, certified public 
accountants, and consultants appointed by the Audit Committee as needed. 

10) Other systems to ensure that audits by Audit Committee Members of the Company are performed 
effectively 

a. The Audit Committee or Audit Committee Members regularly exchange opinions with the 
Representative Executive Officer. Furthermore, they will hold interviews with Directors (excluding 
Directors who are Audit Committee Members), Executive Officers, and employees in key positions 
as necessary. 

b. The Audit Committee or Audit Committee Members will exchange opinions with the independent 
auditor as necessary. 

c. The Audit Committee and Audit Committee Members can independently seek the advice of 
attorneys, certified public accountants, and other professionals as necessary. 

d. The Audit Committee issues instructions regarding audits to the Internal Audit Department and 
continuously receives reports from the Internal Audit Department on the status of the performance 
of duties and findings, etc. 

e. Reassignment, performance evaluations, and disciplinary action related to the head of the Internal 
Audit Department require the consent of the Audit Committee. 

(2) Status of implementation of the system to ensure the appropriateness of business operations 

In accordance with the system described above, the Company is making efforts toward the development and 
appropriate operation of its internal control systems. The major initiatives undertaken during the fiscal year 
under review were as follows. 

1) Ensuring appropriateness in execution of duties 

By ensuring that all of its Directors, Executive Officers, Vice Presidents, and employees of the Group 
are fully aware of the Company’s mission, values, code of ethics, compliance policy, etc., the Company 
aims to elicit responsible conduct without compromising ethical principles from them, whereby they 
serve the needs of society with an awareness of being a constituent member of society. Moreover, the 
Company conducts training regularly, including e-learnings, on laws and regulations, government 
ordinances and notices in relation to corporate activities, and internal rules and regulations, promoting 
understanding of their purpose and objectives and requesting their compliance. 
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2) Internal audit 

Internal audits are conducted by the Internal Audit Office, which reports directly to the Audit 
Committee. The Internal Audit Office conducts audits in accordance with the internal audit plan 
approved by the Audit Committee, and the audit results are reported to the Representative Executive 
Officer, Audit Committee, and the Board of Directors, and shared with the independent auditor. 

3) Audit Committee 

The Audit Committee conducts audits in accordance with the Audit Committee’s audit standards, 
standards for conducting Audit Committee audits of internal control systems, and audit plans 
established by the Audit Committee, while also regularly holding meetings with the Representative 
Executive Officer to ensure timely and accurate information gathering and to strengthen the auditing 
function. Also, the Audit Committee Members, working in close collaboration with the independent 
auditor and the Internal Audit Office, periodically conduct audits, verify the status of internal audits, 
and exchange opinions. 
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10. Policy on determination of dividends of surplus and others 
Because the Group is currently in the process of growth, we believe that increasing corporate value over the 
medium-to-long term through business expansion and efficiency improvement will lead to the greatest return 
of profits to our shareholders. Therefore, for the time being, we will prioritize strengthening our financial 
base through investment in growth and retained earnings, and there are no plans to distribute dividends at 
this time. 
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Consolidated Financial Statements 
11. Consolidated Statement of Changes in Equity 

(from July 1, 2023, to June 30, 2024) 
(Millions of yen) 

 

Equity attributable to owners of parent 

Share capital Capital surplus Retained 
earnings Treasury shares 

Other components of equity 

Stock 
acquisition 

rights 

Exchange 
differences on 
translation of 

foreign 
operations 

Balance as of July 1, 2023 45,596 49,706 (42,777) (0) 2,272 694 

Profit   13,461    

Other comprehensive income      614 

Comprehensive income – – 13,461 – – 614 

Issuance of shares 1,752 (346)   (1,178)  

Purchase of treasury shares    (0)   

Share-based payment 
transactions  832   520  

Transfer from other 
components of equity to 
retained earnings 

  190    

Total transactions with owners 1,752 485 190 (0) (658) – 

Balance as of June 30, 2024 47,349 50,192 (29,125) (0) 1,613 1,308 
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Equity attributable to owners of parent 

Non-
controlling 

interests 
Total equity 

Other components of equity 

Total equity 
attributable to 

owners of 
parent 

Effective 
portion of 

change in fair 
value of cash 
flow hedges 

Net gain (loss) 
on revaluation 

of financial 
assets 

measured at 
fair value 

through other 
comprehensive 

income 

Total 

Balance as of July 1, 2023 159 (305) 2,821 55,346 313 55,659 

Profit    13,461 (6) 13,455 

Other comprehensive income 371 463 1,449 1,449 1 1,451 

Comprehensive income 371 463 1,449 14,911 (4) 14,906 

Issuance of shares   (1,178) 226  226 

Purchase of treasury stock    (0)  (0) 

Share-based payment 
transactions   520 1,352  1,352 

Transfer from other 
components of equity to 
retained earnings 

 (190) (190) –  – 

Total transactions with owners – (190) (848) 1,579 – 1,579 

Balance as of June 30, 2024 531 (32) 3,422 71,836 308 72,145 
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12. Notes to Consolidated Financial Statements 
Notes on basis of preparation of consolidated financial statements 
1. Standards for the preparation of the consolidated financial statements 
The consolidated financial statements have been prepared in accordance with International Financial 
Reporting Standards (hereinafter referred to as “IFRS”) pursuant to the provisions of Article 120, Paragraph 
(1) of the Regulation on Corporate Accounting. In accordance with the latter part of the said paragraph, 
certain descriptions and notes required under IFRS are omitted from these consolidated financial statements. 

2. Scope of consolidation 
(1) Number of consolidated subsidiaries: 5 

Names of consolidated subsidiaries: 
Mercari, Inc. (US) 
Merpay, Inc. 
Kashima Antlers F.C. Co., Ltd. 
Mercoin, Inc. 
Mercari Software Technologies India Private Limited 

Souzoh, Inc. became part of Mercari, Inc. through an absorption-type merger and thus was excluded 
from the scope of consolidation. 

(2) Names of unconsolidated subsidiaries 

Not applicable. 

3. Application of equity method 

Not applicable. 

4. Accounting policies 

(1) Basis of Consolidation 

1) Subsidiary 

A subsidiary is an entity controlled by the Group. 

The Group considers that it has control over an entity when it has exposure or rights to variable 
returns resulting from its involvement in the entity and has the ability to affect those returns through 
its power over the entity. 

The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements of the 
Group from the date control is acquired to the date control is lost. 

When the accounting policies applied by a subsidiary differ from those applied by the Company, the 
financial statements of the subsidiary are adjusted as necessary. 

In cases where the closing date of a subsidiary differs from the consolidated closing date of the Group, 
the financial statements of the subsidiary based on a provisional settlement of accounts conducted as 
of the consolidated closing date are used for consolidation. 

2) Transactions eliminated in consolidation 

Intragroup receivables and payables balances and transactions, as well as unrealized gains and losses 
arising from intragroup transactions, are eliminated in the preparation of the consolidated financial 
statements. 

(2) Business Combination 

Business combinations are accounted for using the acquisition method. The consideration for the 
acquisition is measured as the sum of the assets transferred in exchange for control of the acquired 
entity, the liabilities assumed, and the acquisition-date fair value of the equity financial instruments 
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issued by the Company. Transaction-related costs incurred in connection with a business combination 
are recognized in profit or loss when incurred. 

Identifiable assets and liabilities in the acquired entity are measured at fair value at the acquisition date 
in principle. 

If the consideration for the acquisition exceeds the fair value of identifiable assets and liabilities in the 
acquired entity, it is recorded as goodwill in the consolidated financial position, whereas when the 
consideration of the acquisition is below the fair value of identifiable assets and liabilities in the 
acquired entity, the amount is immediately recognized in profit or loss in the consolidated statement of 
profit or loss. 

If the initial accounting for the business combination has not been completed by the end of the 
consolidated fiscal year in which the business combination occurred, items for which accounting has 
not been completed are recorded at their provisional amounts. During the measurement period, the 
provisional amounts recognized at the acquisition date are retrospectively adjusted to reflect new 
information obtained about facts and circumstances that existed at the acquisition date and that, had 
they been known, would have affected the measurement of the amounts recognized at the acquisition 
date. The measurement period shall not exceed one year from the date of acquisition. 

The acquisition of additional non-controlling interest was accounted for as an equity transaction and 
therefore no goodwill was recognized from this transaction. 

(3) Foreign currency translation 

1) Translation of foreign currency transactions 

Foreign currency transactions are translated into the functional currency by applying the exchange 
rate prevailing on the transaction date. 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into the functional 
currency at the year-end exchange rate. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign 
currencies measured at fair value are translated into the functional currency at the exchange rate 
prevailing at the measurement date of such fair value. Non-monetary assets and liabilities measured 
at cost are not translated. 

Translation differences arising from the settlement and translation of foreign currency transactions 
are recognized in profit or loss. However, if gains or losses on the revaluation of non-monetary assets 
and liabilities are recognized in other comprehensive income, exchange differences are also 
recognized in other comprehensive income. 

2) Translation of foreign operations 

Assets and liabilities of foreign operations, including goodwill and fair value adjustments arising 
from acquisitions, are translated into the presentation currency at the exchange rates prevailing at the 
consolidated closing date. Income and expenses of foreign operations are translated into the 
presentation currency at the average monthly rate, except in cases of significant fluctuations in 
exchange rates. 

Exchange differences arising from the translation of financial statements of foreign operations are 
recognized as other comprehensive income. For disposals of entire interests in foreign operations and 
partial disposals of interests in foreign operations that result in the loss of control or significant 
influence, exchange differences are recognized in profit or loss as part of the gain or loss on disposal. 

(4) Financial instruments 

1) Financial assets excluding derivatives 

a. Initial recognition and measurement 

Trade and other receivables are recognized at the date incurred, while other financial assets are 
recognized at the date of the transaction in which the Company becomes a party to the contract 
related to the financial asset. 

All financial assets are measured at fair value plus transaction costs, unless they are classified as 
financial assets measured at fair value through profit or loss. 
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b. Classification and post-measurement 

Financial assets are classified as either “financial assets measured at amortized cost,” “equity 
financial assets measured at fair value through other comprehensive income,” or “financial assets 
measured at fair value through profit or loss.” This classification is determined at the time of initial 
recognition and the financial asset is measured after initial recognition as follows, depending on 
its classification. 

(a) Financial assets measured at amortized cost 

A financial asset is classified as a financial asset measured at amortized cost if both of the 
following requirements are met. 

- The assets are held based on a business model where the objective is to hold the assets to 
collect contractual cash flows. 

- The contractual terms of the financial asset give rise to cash flows that are solely payments 
of principal and interest on the principal balance on a specific date. 

Financial assets measured at amortized cost are measured at amortized cost using the effective 
interest method, with amortization of the effective interest method recognized in profit or loss 
for the current period. The gain or loss on derecognition of such financial assets is recognized 
in profit or loss for the current period. 

(b) Equity financial assets measured at fair value through other comprehensive income 

Equity financial assets that are designated to recognize changes in fair value through other 
comprehensive income at initial recognition are classified as equity financial assets measured 
at fair value through other comprehensive income. 

Equity financial assets measured at fair value through other comprehensive income are 
measured at fair value with changes in fair value recognized in other comprehensive income. 
When the financial asset is derecognized, the cumulative gain or loss recognized in other 
comprehensive income is transferred to retained earnings and not recognized in profit or loss. 
Dividends from such financial assets are recognized in profit or loss for the current period as 
part of financial income. 

(c) Financial assets measured at fair value through profit or loss 

Financial assets not classified as any of the above are classified as financial assets measured 
at fair value through profit or loss. 

Financial assets measured at fair value through profit or loss are measured at fair value with 
changes in fair value recognized in profit or loss. The gain or loss on derecognition of such 
financial assets is recognized in profit or loss for the current period. Dividends from equity 
financial assets classified as such financial assets are recognized in profit or loss for the current 
period as part of financial income. 

c. Impairment of financial assets 

For financial assets measured at amortized cost and debt financial assets measured at fair value 
through other comprehensive income, an allowance for expected credit losses is recognized. Such 
provision of allowance for expected losses is recognized in profit or loss. If an event occurs in 
subsequent periods that reduces the allowance, a reversal of the allowance is recognized in profit 
or loss. 

At the end of the period, the Group assesses whether the credit risk associated with the financial 
assets has increased significantly from the time of initial recognition. If the credit risk associated 
with a financial asset has not increased significantly since initial recognition, the allowance for 
credit losses on the financial asset is measured at an amount equal to the expected credit loss for 
the 12 months following the end of the period. On the other hand, if the credit risk associated with 
a financial asset has increased significantly since initial recognition, the allowance for credit losses 
on the financial asset is measured at an amount equal to the expected credit loss over the entire 
expected remaining life of the instrument. However, for trade receivables and contract assets, the 
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allowance for doubtful accounts is always measured at an amount equal to the expected credit loss 
for the entire period. 

The Group determines whether credit risk has increased significantly based on changes in the risk 
of default, and in making this determination, the Group considers information such as past due 
dates. 

Expected credit losses on financial instruments are estimated based on historical collection 
experience, future recoverable amounts, and other reasonably available forward-looking 
information. 

When it is reasonably certain that all or part of a financial asset cannot be recovered, the carrying 
amount of the financial asset is written off directly. 

d. Derecognition of financial assets 

The Group derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
financial asset expire or when the Group transfers almost all the risks and economic value of 
ownership of the financial asset. If the Group continues to have control over the transferred 
financial asset, it recognizes the asset and the related liability to the extent of its continuing 
involvement. 

2) Financial liabilities excluding derivatives 

a. Initial recognition and measurement 

The Group initially recognizes debt securities issued on the date of their issuance. Other financial 
liabilities are initially recognized at the transaction date when the Group becomes a party to the 
contract for the financial instrument. 

All financial liabilities are initially measured at fair value, except for financial liabilities measured 
at amortized cost, which are measured at fair value less directly attributable transaction costs. 
Transaction costs for financial liabilities measured at fair value through profit or loss are 
recognized in profit or loss. 

b. Classification and post-measurement 

Financial liabilities are classified as either “financial liabilities measured at amortized cost” or 
“financial liabilities measured at fair value through profit or loss.” This classification is determined 
at the time of initial recognition, and the financial liability is measured after initial recognition as 
follows, depending on its classification. 

(a) Financial liabilities measured at amortized cost 

Financial liabilities that are not classified as financial liabilities measured at fair value through 
profit or loss are classified as financial liabilities at amortized cost. 

Financial liabilities measured at amortized cost are measured at amortized cost using the 
effective interest method, with amortization of the effective interest method recognized in 
profit or loss for the current period. The gain or loss on derecognition of such financial liability 
is recognized in profit or loss for the current period. 

(b) Financial liabilities measured at fair value through profit or loss 

Financial liabilities that are not classified as the above are classified as financial liabilities 
measured at fair value through profit or loss. 

Financial liabilities measured at fair value through profit or loss are measured at fair value, 
and changes in fair value are recognized in profit or loss for the current period. The gain or 
loss on derecognition of such financial liability is recognized in profit or loss for the current 
period. 

c. Discontinuation of recognition 

The Group derecognizes a financial liability when it is extinguished, in such cases where the 
obligation identified in the contract is discharged, canceled, or forfeited. 
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3) Presentation of financial assets and liabilities 

Financial assets and liabilities are offset and presented net in the consolidated financial position only 
when the Group has a legally enforceable right to offset the recognized amounts and has the intention 
to settle on a net basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously. 

4) Compound financial instruments 

The liability portion of compound financial instruments is measured at the fair value of a similar 
liability with no option to convert to equity at initial recognition. The equity portion is measured at 
the fair value of the entire instrument less the fair value of the liability at initial recognition. Direct 
transaction costs are allocated according to the ratio of the initial carrying amount of the liability and 
equity portions. 

After initial recognition, the liability portion of compound financial instruments is measured at 
amortized cost using the effective interest method. The equity portion of compound financial 
instruments is not remeasured after initial recognition. 

Interest on the liability portion is recognized in profit or loss as finance costs. Upon conversion, the 
liability portion is transferred to equity and no gain or loss is recognized. 

5) Derivatives and hedge accounting 

The Group uses derivatives such as forward exchange contracts to hedge foreign exchange risks. 

These derivatives are initially recognized at fair value when the contracts are entered into and 
subsequently measured at fair value. Changes in the fair value of derivatives are in principle 
recognized in profit or loss. 

When certain derivatives are designated as cash flow hedges and meet the requirements for hedge 
accounting, the effective portion of the change in fair value of the derivative hedging instrument is 
recognized in other comprehensive income and the ineffective portion is recognized in profit or loss. 

Amounts related to hedging instruments recorded in other comprehensive income are reclassified to 
profit or loss when the hedged transactions affect profit or loss. 

However, if the hedge of a forecasted transaction results in the subsequent recognition of a non-
financial asset or non-financial liability, the amount recognized in other comprehensive income is 
treated as an adjustment to the original carrying amount of the non-financial asset or non-financial 
liability. 

When a cash flow hedge designates a derivative as a hedging instrument to hedge changes in cash 
flows attributable to a specific risk associated with a recognized asset or liability that could affect 
profit or loss, the hedge effective portion of the change in fair value of the derivative is included in 
other components of equity. The balance of the cash flow hedge is deducted from other 
comprehensive income in the consolidated statement of comprehensive income and reclassified to 
profit or loss in the same period as the hedged cash flow affects profit or loss. The hedge ineffective 
portion of changes in the fair value of derivatives is recognized in profit or loss immediately. 

If a cash flow hedge does not qualify for hedge accounting, or if the hedging instrument expires, is 
sold, terminated, or exercised, hedge accounting is discontinued prospectively, and the amount 
recognized in other comprehensive income is reclassified from other components of equity to profit 
or loss. 

In addition, the Company’s consolidated subsidiary, Mercoin, Inc., as a cryptoasset exchange service 
provider, applies IFRS 9 “Financial Instruments” (“IFRS 9”) for transactions in which it buys and 
sells cryptoassets, and the cryptoassets are accounted for as derivatives. Judgments regarding the 
application of IFRS 9 are described in “(18) Other significant matters for the preparation of 
consolidated financial statements 1) Buying and selling cryptoassets as a cryptoasset exchange 
service provider.” 

6) Fair value of financial instruments 

The fair value of financial instruments traded in an active market is measured at the quoted market 
price or other quoted market price. The fair value of financial instruments for which there is no active 
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market is measured using appropriate measurement techniques. 

(5) Cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents consist of cash on hand, deposits that can be withdrawn on demand, and 
short-term investments with maturities of three months or less at the time of purchase that are readily 
convertible into cash and are exposed to insignificant risk of changes in value. 

(6) Property, plant and equipment (except for right-of-use assets) 

1) Recognition and measurement 

Property, plant and equipment are measured using the “cost model” and are carried at cost less 
accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Acquisition cost includes costs 
directly related to the acquisition of the assets, as well as demolition and removal and land restoration 
costs. 

2) Depreciation 

Depreciation is calculated based on the depreciable value. The depreciable amount is calculated by 
subtracting the residual value from the acquisition cost or an amount equivalent to the acquisition 
cost of the asset. 

Depreciation of property, plant and equipment other than land and construction in progress is 
computed using the straight-line method over the estimated useful lives of the respective assets. 

The estimated useful lives of major property, plant and equipment are as follows. 

- Buildings (including facilities attached to buildings) 2 to 38 years 

- Tools, furniture and fixtures 3 to 15 years 

Estimated useful lives, residual values, and depreciation methods are reviewed at the end of each 
period, and any changes are applied prospectively as changes in accounting estimates. 

(7) Intangible assets (except for right-of-use assets) 

Intangible assets are measured using the “cost model” and are carried at cost less accumulated 
amortization and accumulated impairment losses. 

Intangible assets are amortized on a straight-line basis over their respective estimated useful lives, 
except for intangible assets with indefinite useful lives. 

The estimated useful life of major intangible assets is as follows. 

- Software 5 years 

Trademark rights with indefinite useful lives are classified as intangible assets with indefinite useful 
lives because they will essentially last as long as the business continues and there is no foreseeable limit 
to the period over which future economic benefits can be expected. 

Estimated useful lives, residual values, and amortization methods are reviewed at the end of each period, 
and any changes are applied prospectively as changes in accounting estimates. 

(8) Leases 

The Group determines at the time the contract is entered into whether the contract is a lease or contains 
a lease. A contract that does not legally take the form of a lease is considered to be a lease or to contain 
a lease if, in light of the substance of the contract, the contract transfers the right to control the use of 
an identified asset in exchange for consideration over a specified period of time. 

As a lessee, a right-of-use asset representing the right to use the underlying asset and a lease liability 
representing the obligation to pay lease payments are recognized in the consolidated financial position 
for all leases in principle under a single model. 

At the inception of the lease, the lease liability is measured at the present value of the total outstanding 
lease payments over the lease term, and the right-of-use asset is measured at the initial measurement of 
the lease liability, adjusted for initial direct costs, prepaid lease payments, and other costs, including 
restoration obligations required under the lease contract. 
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Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of their estimated useful 
lives or the lease term, unless the Group reasonably expects to obtain ownership by the end of the lease 
contract. Lease payments are allocated between finance costs and repayment of lease liabilities based 
on the effective interest method, and finance costs are presented separately from depreciation and 
amortization related to right-of-use assets in the consolidated statement of profit or loss. 

The lease term is the non-cancelable lease term plus the period subject to the option to extend or 
terminate the lease. The period covered by such options is added to the non-cancelable period only if it 
is reasonably certain that the Group will exercise the extension option or will not exercise the 
cancellation option. 

For short-term leases with a lease term of 12 months or less and leases with a small underlying asset, 
the right-of-use asset and lease liability are not recognized, and the lease payments associated with such 
leases are recognized as expenses over the lease term either on a straight-line basis or on some other 
regular basis. 

The estimated useful life or lease term of right-of-use assets is 1 to 31 years. 

Estimated useful lives or lease terms are reviewed at the end of each period, and any changes are applied 
prospectively as a change in accounting estimate. 

(9) Impairment of non-financial assets 

For the Group’s non-financial assets excluding deferred tax assets, etc., the existence of any indication 
of impairment is assessed at the end of each period. If there is any indication of impairment, the Group 
estimates the recoverable amount of the asset and implements an impairment test. Intangible assets with 
an indefinite useful life or not yet available for use are tested for impairment at least annually, or 
whenever there is an indication of impairment. 

The recoverable amount of an asset or cash-generating unit is to be the larger amount of either value in 
use or fair value less costs of disposal. Value in use is calculated by discounting estimated future cash 
flows to the present value using the pre-tax discount rate that reflects time value of money and risks 
specific to the asset or cash-generating unit. 

Impairment is assessed for each asset, cash-generating unit, or group of cash-generating units. If the 
recoverable amount of an asset, cash-generating unit, or group of cash-generating units is lower than 
the carrying amount, the difference is recognized as an impairment loss in profit or loss. 

When multiple assets together generate cash inflows, and the recoverable amount of individual assets 
cannot be estimated, the smallest unit that generates cash inflows that are largely independent of cash 
inflows from other assets or asset groups is deemed to be a cash-generating unit, and the assets are 
included in the cash-generating unit for impairment test. 

For impairment recognized in the past, the existence of any indication of reversal of impairment is 
assessed at the end of each period. When there is any indication of reversal of impairment, the 
recoverable amount of the asset, cash-generating unit, or group of cash-generating units is estimated. If 
the recoverable amount exceeds the carrying amount, reversal is made to the recoverable amount. In 
addition, reversal of an impairment loss is up to the carrying amount less amortization or depreciation 
that would have been if no impairment loss had been recognized in past years. 

(10) Employee benefits 

Short-term employee benefits refer to employee benefits that become due for settlement within 12 
months after the final day of the period in which an employee provided related service. When an 
employee provides service during a fiscal year, the Group recognizes short-term employee benefits in 
the undiscounted amount that is expected to be paid in exchange for the service. Short-term employee 
benefits of the Group consist of those related to bonuses and to compensated absences. 

Expected costs of employee benefits related to cumulative compensated absences are recognized when 
the employee renders service that increases the entitlement to compensated absences in the future. In 
addition, the Group measures expected costs for cumulative compensated absences as an additional 
amount expected to be paid by the Group as a result of unused rights that have been accumulated as at 
the end of the fiscal year. 
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Bonuses are recognized as liabilities if the Group has a legal or constructive obligation to pay them as 
a result of past service rendered by employees and the obligation can be estimated reliability. 

Certain subsidiaries of the Company have defined contribution plans as post-retirement benefit plans 
for employees. Contributions for defined contribution retirement benefits are recognized as expenses at 
the time when employees provide service. 

(11) Provisions 

Provisions are recognized if the Group has a present legal or constructive obligation as a result of a past 
event, it is probable that an outflow of economic resources will be required to settle the obligation, and 
the obligation can be estimated reliably. The amount recognized as a provision is the best estimate 
taking into account risks and uncertainty related to the obligation. When the impact of the time value 
of money is material, a provision is measured at the present value of expenditure that is expected to be 
required for settlement of the obligation. 

The content of provisions is asset retirement obligations. Asset retirement obligations are recorded for 
the expected amount of restoration cost for rental offices for which there are obligations to restore them 
to their original state at the time of termination of the agreement. 

(12) Share-based payment 

The Group has introduced equity-settled share-based compensation plans and cash-settled share-based 
compensation plans as share-based compensation plans for Directors, Executive Officers, and certain 
employees. 

1) Equity-settled share-based compensation plans 

The Group has adopted a stock option plan and restricted stock units (RSU) and measures them at 
fair value on the date of granting rights. Fair value determined on the date of granting rights is 
recognized as expenses in profit or loss over the period from the date of granting rights to the vesting 
date, taking into account estimates of the expected number of stock options and units that are 
expected to be eventually vested, and the same amount is recognized as an increase in equity on the 
consolidated financial position. 

2) Cash-settled share-based compensation plans 

The Company has adopted a share price-linked bonus program and a phantom stock plan. Fair value 
of the payment amount is recognized as liabilities, and changes in fair value of the liabilities are 
recognized as profit or loss until the liabilities are settled. 

(13) Revenue 

The Group recognizes revenue based on the following five-step approach, except as otherwise provided 
in other standards. 

Step 1: Identify the contract with a customer. 

Step 2: Identify the performance obligations in the contract. 

Step 3: Determine the transaction price. 

Step 4: Allocate the transaction price to the performance obligations in the contract. 

Step 5: Recognize revenue when the entity satisfies a performance obligation. 

Respective revenue recognition criteria in major categories of revenue are as follows. 

In the Marketplace domain, the Group assumes a performance obligation to provide services such as 
the Mercari marketplace, which is a platform for buying and selling items, to users. Since this 
performance obligation is satisfied at the point of time when delivery of goods and ratings between the 
seller and the buyer are completed, transaction fees calculated by multiplying the transaction price by a 
certain rate are recognized as revenue at the said point. In addition, in delivery services accompanying 
Marketplace’s services, the Group assumes a performance obligation to deliver goods overseas and to 
entrust delivery of goods to delivery firms as an agency in Japan. Because this performance obligation 
is satisfied at the point of time when delivery of goods between the seller and the buyer is completed, 
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the total amount of delivery charges or the net amount after deduction of delivery charges paid to 
delivery firms according to the delivery size is recognized as revenue at the said point. 

In the Fintech domain, the Group principally provides users with a payment service and a credit service. 
As the principal revenue from the payment service is received as consideration for providing a means 
of payment for transactions between Merpay users and merchants, and the satisfaction of the 
performance obligation for this is deemed to occur at the time the payment is determined to be settled, 
revenue is recognized at that time. The principal revenue from the credit service is received as 
consideration for providing specified amounts of payment as the system for advanced payments offered 
to Merpay users and as consideration for providing a personal loan service to Merpay users, and this 
consideration is interest in nature. 

In settlement services, costs paid as commissions at the time of acquiring merchant contracts based on 
agency contracts for acquisition of merchants, as well as support money paid to merchants for the 
purpose of compensating for initial costs and system renovation expenses to connect to the payment 
system upon signing the merchant contract, are costs incurred in relation to contracts. In view of this, 
the Group recognizes contract acquisition costs consisting of these considerations paid as assets and 
amortizes the costs over five years. 

Transaction consideration is received within one year after performance obligations are satisfied, and 
does not contain a significant financial component. 

In addition, the Group grants points to app users through campaigns aimed to increase the number of 
users and activate transactions for the Mercari marketplace app service and Merpay mobile payment 
service, among others. Users can use the points to buy items from sellers in the marketplace app service 
and make payments at external merchants. Of the points granted, the portion corresponding to 
consideration paid to customers is deducted from transaction price in revenue, except for the portion to 
consideration for goods or services received from customers. For other points granted, the amount 
expected to be used in the future is recorded in selling, general and administrative expenses. 

(14) Finance income and finance costs 

Finance income mainly consists of interest income, dividend income, foreign exchange gain, and 
changes in fair value of financial assets measured at fair value through profit or loss. Interest income is 
recognized as earned, using the effective interest method. 

Finance costs mainly consist of interest expense, foreign exchange loss, and changes in fair value of 
financial assets measured at fair value through profit or loss. Interest expense is recognized as incurred, 
using the effective interest method. 

(15) Income taxes 

Income taxes consist of current taxes and deferred taxes. These taxes are recognized in profit or loss, 
except for items recognized directly in equity or in other comprehensive income. 

1) Current taxes 

Current taxes are measured in the amount expected to be paid to or refunded from tax authorities. 
The tax amount is determined in accordance with the tax rates and tax law enacted or substantially 
enacted by the end of the period in countries where the Group conducts business activities and earns 
or incurs profit or loss that is subject to taxation. 

2) Deferred taxes 

Deferred tax assets and liabilities are recognized for temporary differences between the carrying 
amount of assets and liabilities for accounting purposes and their amount for tax purposes, tax loss 
carryforwards, and tax credit carryforwards at the end of the period. Deferred tax assets are 
recognized for deductible temporary differences, tax loss carryforwards, and tax credit carryforwards 
to the extent that it is probable that future taxable profit that is sufficient to recover them will be 
available. Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences in principle. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed in each period, and the carrying amount is 
reduced for the portion for which it is probable that sufficient taxable profit to realize tax credits for 
all or part of deferred tax assets will not be earned. Unrecognized deferred tax assets in the past are 
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revalued in each period. Deferred tax assets that were unrecognized are recognized to the extent that 
it has become probable that tax credits for the deferred tax assets can be realized by future taxable 
profit. 

For the following temporary differences, deferred tax assets and liabilities are not recorded. 

- Taxable temporary differences arising from initial recognition of goodwill 

- Temporary differences arising from initial recognition of assets or liabilities in a transaction that 
is not a business combination, affects neither accounting profit nor taxable profit at the time of 
transaction, and does not give rise to the same amount of taxable temporary differences and 
deductible temporary differences at the time of transaction 

- Of taxable temporary differences related to investments in subsidiaries, those for which the timing 
of reversal can be controlled and it is probable that the temporary differences will not be reversed 
within a foreseeable period 

- Of deductible temporary differences related to investments in subsidiaries, those for which it is 
not probable that the temporary differences will be reversed within a foreseeable period 

Deferred tax assets and liabilities are measured in accordance with the tax rates expected to be applied 
in a period when the deferred tax assets are realized or when the liabilities are settled based on the 
tax rates and tax law enacted or substantially enacted by the end of the period. 

Deferred tax assets and liabilities are offset if the Group has a legally enforceable right to offset 
current tax assets against current tax liabilities and income taxes are levied by the same tax authority 
on the same taxable entity. 

The Company and some domestic consolidated subsidiaries have applied the group tax sharing 
system. 

(16) Equity 

1) Share capital and capital surplus 

As for common stock, the price of issue is recorded in share capital and capital surplus. In addition, 
stock issuing expenses are deducted from the price of issue. 

2) Treasury shares 

When treasury shares are acquired, their acquisition cost is recognized as a deduction from equity. 
When treasury shares are sold, a difference between the carrying amount and consideration at the 
time of sale is recognized as capital surplus, and no gain or loss is recognized. 

(17) Earnings per share 

Basic earnings per share are calculated by dividing profit attributable to owners of parent by the 
weighted average number of issued shares of common stock adjusted for treasury shares in the period. 
Diluted earnings per share are calculated by adjusting the effect of all dilutive shares that have 
dilutive effect. 

(18) Other significant matters for the basis of the preparation of consolidated financial statements 

1) Buying and selling cryptoassets as a cryptoasset exchange service provider 

As a cryptoasset exchange service provider, the Company’s consolidated subsidiary Mercoin, Inc. 
buys and sells cryptoassets based on instructions from users. In addition, to respond to instructions 
from users for buying and selling cryptoassets, Mercoin, Inc. conducts buying and selling 
transactions of cryptoassets with multiple cryptoasset exchanges, both in Japan and overseas 
(hereinafter referred to as “cover transactions”). 

IFRS 9, Paragraph 2.4 states that IFRS 9 “shall be applied to those contracts to buy or sell a non-
financial item that can be settled net in cash or another financial instrument, or by exchanging 
financial instruments, as if the contracts were financial instruments, with the exception of contracts 
that were entered into and continue to be held for the purpose of the receipt or delivery of a non-
financial item in accordance with the entity’s expected purchase, sale or usage requirements.” These 
latter exceptions would be deemed “exceptions for personal use.” 
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The cryptoassets that Mercoin, Inc. buys and sells in exchange for cash fall under the category of 
non-financial instruments, as they do not meet the definitions of cash or financial assets such as 
equity instruments of other entities as defined in IAS 32, Paragraph 11. In addition, we have judged 
that the business activities of Mercoin, Inc., which earns a certain spread through the trading of 
cryptoassets based on instructions from users, are covered by IFRS 9, Paragraph 2.6 (c), and do not 
fall under the “exceptions for personal use” as described above. For these reasons, Mercoin, Inc. 
applies IFRS 9 to its accounting for cryptoasset trading and cover transactions with users. 

2) Regarding the cryptoassets for which Mercoin, Inc. accepts deposits from users 

The Company’s consolidated subsidiary Mercoin, Inc. is engaged in the business of trading 
cryptoassets as a cryptoasset exchange service provider as defined by the Payment Services Act. 
However, as there are no clear standards for transactions involving cryptoassets under IFRS, the 
Group has adopted the accounting policy for cryptoassets held as a cryptoasset exchange service 
provider of Mercoin, Inc. in accordance with the requirements of IAS No. 8 “Accounting Policies, 
Changes in Accounting Estimates and Errors,” referring to the “Conceptual Framework for Financial 
Reporting” and other standards that deal with similar matters. 

The majority of the cryptoassets held by Mercoin, Inc. are cryptoassets that Mercoin, Inc. received 
from users as deposits in its capacity as a cryptoasset exchange service provider. Based on a 
comprehensive consideration of the following matters, the Company has determined that it does not 
possess control over the cryptoassets in question. These cryptoassets are therefore not recognized as 
assets on the consolidated financial position, and the corresponding liabilities are also not recognized. 

a. The laws and regulations of Japan do not directly include cryptoassets in the concept of 
ownership. On the other hand, the Payment Services Act defines the property value of 
cryptoassets and requires that cryptoasset exchange service providers manage them as “users’ 
property,” separately from the cryptoassets they hold in their own accounts. In addition, the 
Payment Services Act stipulates that in the event of the bankruptcy of a cryptoasset exchange 
service provider, users have priority repayment rights for the cryptoassets they have deposited. 

b. Mercoin, Inc. manages each user’s balance by clearly separating the cryptoassets deposited by 
users from the cryptoassets held on its own account. In addition, Mercoin, Inc. stores the 
cryptoassets deposited by users in a cold wallet for users, appropriately managing the private 
keys necessary for the transfer of cryptoassets. 

c. Mercoin, Inc. will transfer cryptoassets according to users’ orders based on the Terms of Use 
for cryptoasset trading, but cannot sell deposited cryptoassets without the user’s permission. 

The economic benefits of the cryptoassets deposited by users belong to the users, and as long as the 
Company adequately performs its obligation to maintain separate management of cryptoassets as 
stipulated in the Payment Services Act, the Group is not exposed to significant risks of fluctuations 
in the fair value of the cryptoassets. 

In addition, Mercoin, Inc. is subject to multiple obligations, including the obligation to maintain 
separate management as based on the Payment Services Act, the Cabinet Office Order on Cryptoasset 
Exchange Service Providers, and its own Terms of Use. In particular, a serious incident such as a 
breach of cyber security resulting in the leak of the private keys or other information necessary for 
the transfer of cryptoassets and the subsequent external transfer of cryptoassets deposited by users 
may have a significant impact on the Company’s financial position and business performance. As of 
the end of the fiscal year under review, the Company is in full compliance with the obligations for 
the separate management of cryptoassets, etc., required of cryptoasset exchange service providers 
under the Payment Services Act, and is appropriately managing the cryptoassets deposited by users 
in their cold wallets. In addition, there is no record of serious incidents such as breaches of cyber 
security ever having occurred in the past at Mercoin, Inc. Therefore, as of the end of the fiscal year 
under review, the possibility that an outflow of resources with economic benefits will be required to 
settle the liabilities associated with the occurrence of the aforementioned risks is not high, and no 
liabilities associated with the aforementioned risks have been recognized. 

The balance of cryptoassets deposited by users that are not recorded in the consolidated financial 
position at the end of the fiscal year under review is ¥13,191 million. These amounts are calculated 
based on the trading prices on major cryptoasset exchanges as of the end of each fiscal period. 
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Notes on accounting estimates 

1. Allowance for doubtful accounts 

The consolidated financial position for the fiscal year under review includes an allowance for doubtful 
accounts of ¥10,860 million (which is directly deducted from “trade and other receivables”). The Group 
recognizes expected credit losses on financial assets measured at amortized cost for the present value of 
differences between contractual future cash flows received in accordance with the contract and future 
cash flows expected to be received. In estimating future cash flows, the Group takes into consideration 
possibilities of default based on information such as past due dates, past trend of losses incurred, 
reasonably expected future events, and other factors. Although such judgments and assumptions are the 
best estimated at this point in time, there is uncertainty in assumptions used for the estimation, and if 
credit risk of debtors changes due to changes in economic conditions, etc., the amounts of financial assets 
measured at amortized cost in the consolidated financial statements for the next fiscal year may be 
affected significantly. 

2. Deferred tax assets 

Deferred tax assets of ¥8,350 million have been recorded in the consolidated financial position for the 
fiscal year under review. Deferred tax assets are recognized for deductible temporary differences and tax 
loss carryforwards to the extent that it is probable that future taxable profit sufficient to recover them will 
be available. Deferred tax liabilities are recognized for all taxable temporary differences in principle. 
Furthermore, the Company and some of its domestic subsidiaries have applied the group tax sharing 
system, and the recoverability is determined by taking into account the expected taxable income based 
on the future profitability of the entire consolidated group. 

The estimated amount of taxable income is calculated based on future business plans and is based on the 
judgments and assumptions made by management in light of the external environment. Deferred tax 
assets related to deductible temporary differences and tax loss carryforwards are mainly recognized by 
the consolidated subsidiary Merpay, Inc. The main assumptions in the business plan of Merpay, Inc. are 
the growth rates of settlement transaction volumes, etc., which form the basis for net sales and operating 
profit, and are formulated based on past performance, the mid-term management policy, and the current 
market environment. 

Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that future taxable income will be 
available to offset future deductible temporary differences and tax loss carryforwards, but the amount of 
deferred tax assets considered to be recoverable may change due to fluctuations in the assumptions of 
future taxable income. 

Notes to Consolidated Financial Position 

1. Allowance for doubtful accounts directly deducted from assets 

Trade and other receivables ¥10,860 million 

2. Accumulated depreciation on assets 

Property, plant and equipment ¥1,642 million 

Right-of-use assets ¥2,483 million 

(Note) The accumulated depreciation amount includes accumulated impairment losses. 

3. Liquidation of receivables 

Of funds raised through liquidation of receivables, those which were accounted for as financial 
transactions are short-term borrowings of ¥64,788 million and long-term borrowings of ¥47,490 million, 
and receivables contributed to trust to back the fundraising through liquidation of receivables are trade 
and other receivables of ¥163,196 million. 



- 41 - 
 

Notes to Consolidated Statement of Changes in Equity 

1. Class and total number of issued shares as of the end of the fiscal year under review 

Common stock 163,889,610 shares 

2. Class and number of shares to be delivered upon exercise of stock acquisition rights outstanding as of 
the end of the fiscal year under review (excluding those for which the exercise period has not started) 

Common stock 818,506 shares 

Notes to financial instruments 
1. Status of financial instruments 

(1) Company policy for financial instruments 

The Group is exposed to financial risks (credit risks, liquidity risks, and interest rate risks), and 
conducts risk management in accordance with certain policies to mitigate these financial risks. 

In addition, the Group uses derivative transactions to hedge the risk of future fluctuations in foreign 
exchange rates and has a policy of not engaging in transactions for speculative purposes or for the 
purpose of gaining short-term trading profit. 

(2) Credit risk management 

Trade and other receivables are exposed to credit risks of users and business partners. The Group 
mitigates such risks by monitoring and managing the payment terms and outstanding balances. 

In using derivative transactions and setting deposits for the purpose of fund management, the Group 
conducts transactions only with financial institutions with high credit standing to mitigate 
counterparty risks. Furthermore, when purchasing securities, the Group engages in transactions while 
paying careful attention to sound management of issuers of the securities. 

The Group strives to prevent or mitigate credit risks through the above risk management procedures, 
and has no overly concentrated exposure to credit risks. 

The carrying amount of financial assets after impairment presented in the consolidated financial 
position represents the maximum exposure to credit risk, which does not take into account collateral 
and other credit enhancements held. 

(3) Liquidity risk management 

The Group manages liquidity risks by having the fund management division regularly prepare and 
update a financial plan based on reports from each department, and secure liquidity in hand according 
to the status of cash inflows and outflows, and other means. 

In addition, the Group raises working capital through use of internal funds, loans from financial 
institutions, liquidation of bonds or receivables, and others. 

(4) Interest rate risk management 

While the Group’s interest-bearing debts are mainly borrowings and raised with variable interest 
rates, it maintains cash and cash equivalents at the same level as the interest-bearing debts. The 
impact of interest payment on the Group is immaterial at present. 
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2. Fair values of financial instruments 

(1) Financial instruments measured at amortized cost 

Carrying amounts and fair values of financial instruments are as follows. 

 Carrying amount 
(Millions of yen) 

Fair values 
(Millions of yen) 

Financial assets   
Trade and other receivables 
(Note 1) 195,437 217,111 

Lease deposits 1,154 1,142 

Financial liabilities   

Bonds and borrowings (Note 2) 150,645 145,205 

(Note 1) Allowance for doubtful accounts for trade and other receivables have been deducted. 
(Note 2) Includes current portion of long-term borrowings of ¥26,382 million. 

Information on cash and cash equivalents, deposits paid, short-term borrowings, income taxes 
payable, and deposits received (sales proceeds temporarily held after sellers sell their item on the 
Mercari service, money held through users adding money from bank accounts to Merpay, and sales 
proceeds of merchants temporarily held in payment at merchants using Merpay) is omitted, since 
they are cash and are settled in a short period and thus their fair values approximate their carrying 
amounts. 

With regard to fair values of trade and other receivables, receivables for fixed-amount payments 
(receivables for which there is a fixed-amount payment commission on the principal) that are 
included in trade and other receivables are calculated based on the present value of the future cash 
flows based on the estimated collectable amount classified by user, discounted using the risk-free 
interest rate, and credit risk is taken into account on the basis of the future cash flows. The credit risk, 
etc. are classified as Level 3 fair value because they are unobservable. As for delinquent receivables, 
etc., the estimated uncollectible amount is calculated in consideration of the collectability. Therefore, 
their fair values approximate the amounts calculated by deducting the write-off amounts from the 
amounts of receivables, and these amounts are shown as the fair values. 

Fair values of loans receivable included in trade and other receivables are based on the present value 
of the amounts of receivables classified by user, discounted using the remaining period to maturity 
and the risk-free interest rate, and credit risk is taken into account on the basis of the cash flows. As 
for delinquent receivables, etc., the estimated uncollectible amount is calculated in consideration of 
the collectability. Therefore, their fair values approximate the amounts calculated by deducting the 
write-off amounts from the amounts of receivables, and these amounts are shown as the fair values. 

In addition, as for those trade and other receivables which are settled in a short period of time, because 
their fair values approximate their carrying amounts, the fair values are based on the carrying 
amounts. 

Fair values of lease deposits are calculated based on the present value of future cash flows discounted 
using the current market rate of interest, and classified as Level 2. 

Because guarantee deposits are primarily deposits paid to the Legal Affairs Bureau as security 
deposits under the Payment Services Act, the credit risk of these deposits is remote. In addition, 
because guarantee deposits are financial assets that protect deposits received from users and settled 
in a short period of time, and thus their fair values approximate the carrying amounts, the information 
is omitted. 

Convertible-bond-type bonds with share acquisition rights are included in bonds and borrowings on 
the consolidated financial statement of financial position. 

Fair values of convertible-bond-type bonds with stock acquisition rights are based on market prices. 
However, since they are not necessarily traded in active markets, their fair values are classified as 
Level 2. 
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In terms of long-term borrowings, those with variable interest rates are calculated based on the 
carrying amounts as they promptly reflect market interest rates and their fair values approximate the 
carrying amounts. 

Those with fixed interest rates are calculated by discounting the total amount of principal and interest 
at an interest rate that would be charged for similar new loans, and their fair values are classified as 
Level 2 fair value. 

Information on lease liabilities is omitted, since disclosure of their fair value is not required by IFRS 
7 (Financial Instruments: Disclosures). 

Additionally, information on trade and other receivables, lease deposits (other financial assets), 
convertible-bond-type bonds with share acquisition rights, and financial instruments measured at 
amortized cost other than long-term borrowings is omitted, since their fair values approximate the 
carrying amounts. 

(2) Financial instruments measured at fair value 

Fair value hierarchy for financial instruments 

For financial instruments measured at fair value on a recurring basis after initial recognition, the fair 
value hierarchy is classified into the following three levels in accordance with observability and 
significance of inputs used for measurement. 

Level 1: Fair values measured using market prices in an active market for the same asset or liability 

Level 2: Fair values measured using directly or indirectly observable inputs other than Level 1 
inputs 

Level 3: Fair values measured using significant unobservable inputs 

If multiple inputs are used for the fair value measurement, the level of the fair value is determined 
based on the lowest level of significant input in the entire measurement of the fair value. 

Transfers between levels of the fair value hierarchy are recognized as if they had arisen as at the end 
of the period. 

In the fiscal year under review, there was no transfer from Level 1 to Level 3. 
(Millions of yen) 

 
Fair value 

Level 1 Level 2 Level 3 Total 

Financial assets     

Financial assets measured at 
fair value through profit or 
loss 

    

Derivative transactions – 713 – 713 

Other – – 26 26 

Equity financial assets 
measured at fair value 
through other comprehensive 
income 

    

Shares, etc. – – 1,991 1,991 

Total  713 2,018 2,731 

As for shares, etc. (other financial assets), since their quoted price in an active market is not available, 
their fair values are determined using the discounted cash flow method or other appropriate valuation 
techniques, and are classified as Level 3. 

Derivative transactions (other financial assets), which are forward exchange contracts, are 
determined using fair values provided by financial institutions, etc., and are classified as Level 2. 
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For financial instruments classified as Level 3, the department in charge determines the method of 
assessing fair values to be measured and measures the fair values in accordance with policies and 
procedures for fair value measurement established by the Group. In addition, results of fair value 
measurement are approved by an appropriate responsible person. 

Notes to revenue recognition 

1. Information on disaggregation of revenue from contracts with customers 
(Millions of yen) 

Major services Japan Overseas Total 

Marketplace 107,271 43,653 150,924 

Fintech 30,837 – 30,837 

Other 5,645 – 5,645 

Total 143,754 43,653 187,407 

Revenue from contracts with customers 168,281 

Revenue from other sources 19,126 

(Note 1) Revenue from other sources is mainly interest income based on IFRS 9. 
 

2. Information that forms a basis for understanding revenue from contracts with customers 

The information is provided in “(13) Revenue” under “4. Accounting policies” of “Notes on basis of 
preparation of consolidated financial statements.” 

3. Information on the relation between satisfaction of performance obligations based on contracts with 
customers and cash flows arising from the contracts, and amount and timing of revenue that is expected 
to be recognized in and after the next fiscal year from contracts with customers that existed in the fiscal 
year under review 

(1) Balances of receivables arising from contracts with customers and contract liabilities 
(Millions of yen) 

 Balance at the beginning of period Balance at the end of period 

Receivables arising from contracts 
with customers 5,794 7,352 

Contract liabilities 2,291 2,582 

Contract liabilities are recorded in “other current liabilities” in the consolidated financial position. 
Contract liabilities are mainly advances received from customers. Contract liabilities are reversed 
upon the recognition of revenue. 

Of the revenue amount recognized in the fiscal year under review, the amount included in the 
beginning balance of contract liabilities was ¥2,291 million. 

Among revenues recognized in the fiscal year under review, there is no revenue arising from 
performance obligations that were satisfied (or partially satisfied) in past periods. 

(2) Transaction price allocated to the remaining performance obligations 

The Group does not have any significant transactions for which the initially expected contractual 
period exceeds one year. In addition, there are no significant amounts of consideration arising from 
contracts with customers that were not included in transaction prices. A practical expedient has been 
applied to the notes regarding the transaction price allocated to the remaining performance 
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obligations, and this information is not included in the notes for contracts for which the initially 
expected contractual period is within one year. 

Notes to per share information 
1. Equity attributable to owners of parent per share ¥438.33 

2. Basic earnings per share ¥82.48 

3. Diluted earnings per share ¥79.01 

Notes to significant subsequent events 
Not applicable. 
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Non-consolidated Financial Statements 
13. Non-consolidated Balance Sheet 

(as of June 30, 2024) 
(Millions of yen) 

Item Amount Item Amount 
ASSETS  LIABILITIES  
Current assets 120,894 Current liabilities 20,348 

Cash on hand and in banks 96,345 Current portion of long-term 
borrowings 880 Trade accounts receivable 8,885 

Raw materials and supplies 2 Accounts payable 12,677 
Prepaid expenses 1,906 Accrued expenses 1,000 
Other receivable 9,336 Income taxes payable 1,429 
Short-term loans receivable 3,200 Deposits received 164 
Other 1,217 Provision for bonuses 1,988 

Non-current assets 45,291 Provision for point certificates 349 
Property and equipment 434 Provision for share-based 

compensation 68 Buildings 81 
Tools, furniture and fixtures 353 Other 1,789 

Intangible assets 39 Non-current liabilities 77,650 
Software 39 Convertible-bond-type bonds 

with stock acquisition rights 50,000 Investments and other assets 44,817 
Investment securities 1,543 Long-term borrowings 27,650 
Shares of subsidiaries and 
associates 25,015 Total liabilities 97,998 

NET ASSETS  
Long-term loans receivable 
from subsidiaries and 
associates 

15,000 
Shareholders’ equity 66,714 

Capital stock 47,349 
Capital surplus 47,327 

Deferred tax assets 2,315 Legal capital reserve 47,327 
Other 943 Other capital surplus 0 

  Retained earnings 
(Accumulated deficit) (27,961) 

  Other retained earnings  
(Accumulated deficit) (27,961) 

  
Retained earnings brought 
forward  
(Accumulated deficit) 

(27,961) 

  Treasury stock (0) 

  Valuation and translation 
adjustments 527 

  Deferred gains or losses on 
hedges 527 

  Stock acquisition rights 943 
  Total net assets 68,186 
Total assets 166,185 Total liabilities and net assets 166,185 
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14. Non-consolidated Statement of Income 
(from July 1, 2023, to June 30, 2024) 

(Millions of yen) 
Item Amount 

Net sales  107,891 
Cost of sales  15,596 

Gross profit  92,295 
Selling, general and administrative expenses  69,683 

Operating profit  22,611 
Non-operating income   

Interest income 47  
Foreign exchange gain 112  
Fiduciary obligation fee for subsidiaries and associates 27  
Other 20 208 

Non-operating expenses   
Interest expense 140  
Other 39 180 
Ordinary profit  22,639 

Extraordinary income   
Gain on sales of investment securities 199  
Gain on extinguishment of tie-in shares 206  
Gain on reversal of stock acquisition rights 1 407 

Extraordinary losses   
Impairment loss 381  
Loss on valuation of shares of subsidiaries and associates 7,370  
Cancellation penalty 438  
Other 13 8,204 
Net profit before income taxes  14,843 
Income taxes - current 5,388  
Income taxes - deferred (321) 5,067 
Net profit  9,775 
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15. Non-consolidated Statement of Changes in Equity 
(from July 1, 2023, to June 30, 2024) 

(Millions of yen) 

 

Shareholders’ equity 

Capital stock 

Capital surplus Retained earnings (Accumulated 
deficit) 

Legal capital 
reserve 

Other capital 
surplus 

Total capital 
surplus 

Other retained 
earnings  

(Accumulated 
deficit) Total retained 

earnings  
(Total 

accumulated 
deficit) 

Retained 
earnings 
brought 
forward  

(Accumulated 
deficit) 

Balance at the 
beginning of 
current period 

46,052 46,031 0 46,031 (37,736) (37,736) 

Changes of items 
during the period       

Issuance of new 
shares 1,296 1,296  1,296   

Net profit     9,775 9,775 

Purchase of 
treasury stock       

Net changes of 
items other than 
shareholders’ 
equity 

      

Total changes of 
items during the 
period 

1,296 1,296 – 1,296 9,775 9,775 

Balance at the end 
of current period 47,349 47,327 0 47,327 (27,961) (27,961) 

 

 

Shareholders’ equity Valuation and translation 
adjustments Stock 

acquisition 
rights 

Total net assets 
Treasury stock 

Total 
shareholders’ 

equity 

Deferred gains or 
losses on hedges 

Total valuation 
and translation 
adjustments 

Balance at the 
beginning of 
current period 

(0) 54,346 158 158 1,092 55,596 

Changes of items 
during the period       

Issuance of new 
shares  2,593    2,593 

Net profit  9,775    9,775 

Purchase of 
treasury stock (0) (0)    (0) 

Net changes of 
items other than 
shareholders’ 
equity 

  369 369 (148) 220 

Total changes of 
items during the 
period 

(0) 12,368 369 369 (148) 12,589 

Balance at the end 
of current period (0) 66,714 527 527 943 68,186 
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16. Notes to Non-consolidated Financial Statements 

Notes to significant accounting policies 
1. Valuation standards and methods for significant assets 

Valuation standards and methods for securities 
Shares of subsidiaries: 

Shares of subsidiaries are stated at cost using the moving average method. 
Available-for-sale securities 

Available-for-sale securities other than shares, etc. without market prices: 
Stated at fair value (valuation differences are directly charged or credited to net assets, and 
cost of securities sold is determined by the moving average method). 

Shares, etc. without market prices: 
Stated at cost using the moving average method. 

2. Method of depreciation and amortization of significant depreciable and amortizable assets 

(1) Property and equipment 

The straight line method is applied. 

(2) Intangible assets 

Software for internal use 
Software for internal use is amortized by the straight line method over its estimated useful life (5 
years). 

3. Standards for recognition of reserves 

(1) Allowance for doubtful accounts 

For loss arising from uncollectible debt, an estimated amount of irrecoverable debt is provided as an 
allowance for doubtful accounts based on the historical write-off rate for ordinary receivables, and 
based on the recoverability of individual cases for specified receivables such as debt with a possibility 
of default. 

(2) Provision for bonuses 

For payment of bonuses to employees, etc., an allowance is provided for the portion of the total 
anticipated bonuses that are attributable to the fiscal year under review. 

(3) Provision for point certificates 

As preparation for utilization of points granted to users, the amount that is expected to be utilized in 
the future is provided. 

(4) Provision for share-based compensation 

A provision has been made for the amount of expected monetary claims resulting from contribution 
in kind in the form of share issuances to Group employees and others, based on Regulations for 
Granting Incentives. 

4. Standards for recognition of revenues and expenses 

In the Marketplace domain, the Company assumes a performance obligation to provide services such 
as the Mercari marketplace, which is a platform for buying and selling items, to users. Since this 
performance obligation is satisfied at the point of time when delivery of goods and ratings between the 
seller and the buyer are completed, transaction fees calculated by multiplying the transaction price by a 
certain rate are recognized as revenue at the said point. In addition, in delivery services accompanying 
Marketplace’s services, the Company assumes a performance obligation to entrust delivery of goods to 
delivery firms as an agency. Because this performance obligation is satisfied at the point of time when 
delivery of goods between the seller and the buyer is completed, the net amount after deduction of 
delivery charges paid to delivery firms according to the delivery size is recognized as revenue at the 
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said point. Transaction consideration is received within one year after performance obligations are 
satisfied, and does not contain a significant financial component. 

5. Principal method for hedge accounting 

(1) Method for hedge accounting 

Deferred hedge accounting 

(2) Hedging instruments and hedged items 

Hedging instruments Forward exchange contracts 
Hedged items Foreign currency-denominated payables 

(3) Hedging policy 

The Group uses forward exchange contracts for foreign currency-denominated payables and hedges 
the risk of fluctuations in foreign exchange rates based on the Group’s management rules, aiming to 
avoid the risk of fluctuations in foreign exchange rates in foreign currency-denominated transactions. 

(4) Method for assessing the hedge effectiveness 

The Company compares the cumulative market fluctuations, or changes in cash flows, of the hedged 
items and hedging instruments, and assesses the hedge effectiveness based on the ratio of those 
fluctuations. 

6. Standards for translation of foreign currency-denominated assets and liabilities into Japanese yen 

Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into Japanese yen at the 
spot exchange rate on the closing date of the accounting period, with the difference arising from 
translation being treated as profit or loss. 

Notes to changes in presentation 
Non-consolidated Balance Sheet 
Due to its decreased monetary materiality, “Lease deposits,” which was listed separately under 
“Investments and other assets” in the previous fiscal year, is included within “Other assets” under 
“Investments and other assets” effective the fiscal year under review. The lease deposits of the fiscal year 
under review amounted to ¥846 million. 

Non-consolidated Statement of Income 
Due to its decreased monetary materiality, “Loss on devaluation of investment securities,” which was 
listed separately under “Extraordinary losses” in the previous fiscal year, is included within “Other” 
under “Extraordinary losses” effective the fiscal year under review. The loss on devaluation of 
investment securities of the fiscal year under review amounted to ¥13 million. 

Notes to Non-consolidated Balance Sheet 
1. Accumulated depreciation of property and equipment ¥1,597 million 

2. Guarantee obligations 

The Company provides a guarantee of obligation for the guarantee contract of security deposits entered 
into with the financial institution of the following company and for liabilities payable to business 
partners. 

Merpay, Inc. ¥87,664 million 

3. Monetary receivables from and payables to subsidiaries and associates (excluding those separately 
disclosed) 

Short-term monetary receivables ¥21,081 million 

Short-term monetary payables ¥4,248 million 
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4. Contingent liabilities 

In relation to a subsidiary in the US, the Company has pledged to overseas authorities that it will manage 
the businesses of this subsidiary in a sound manner as the parent company and oversee this subsidiary’s 
management so that the obligations borne by the subsidiary may be fulfilled. 

Notes to Non-consolidated Statement of Income 
Transactions with subsidiaries and associates 

Operating expenses ¥18,824 million 

Transactions from non-operating transactions ¥85 million 

Notes to Non-consolidated Statement of Changes in Equity 
Class and number of treasury stock as of the end of the fiscal year under review 

Common stock 196 shares 
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Notes to tax effect accounting 
Components of deferred tax assets and deferred tax liabilities 

(Millions of yen) 

Deferred tax assets  

Loss on valuation of shares of subsidiaries and associates 30,302 

Excess of depreciation and amortization 894 

Accrued expenses 479 

Provision for bonuses 445 

Stock acquisition rights 283 

Loss on devaluation of investment securities 209 

Provision for point certificates 177 

Accrued enterprise tax 127 

Other 161 

Subtotal deferred tax assets 33,082 

Valuation allowance (30,533) 

Total deferred tax assets 2,548 

Deferred tax liabilities  

Deferred gains or losses on hedges (232) 

Total deferred tax liabilities (232) 

Net deferred tax assets 2,315 
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Notes to related party transactions 
1. Subsidiaries and associates, etc. 

Category Name 

Percentage of 
voting rights 
owning or 
owned (%) 

Relationship Details of 
transaction 

Transaction 
amount 

(Millions of 
yen) 

Account title 

Ending 
balance 

(Millions of 
yen) 

Subsidiary Merpay, Inc. Directly 
owning 100.0 

Contracting of 
operations, 
Interlocking of 
officers, 
financial 
assistance 

Contracting of 
operations 
(Note 1) 

13,024 Accounts 
payable 2,333 

Lending of 
funds 15,000 

Long-term loans 
receivable from 
subsidiaries and 

associates 

15,000 

Receipt of 
interest  
(Note 2) 

35 Other receivable 6 

Guarantee of 
obligation 
(Note 3) 

87,664 – – 

Subsidiary 
Kashima 
Antlers F.C. 
Co., Ltd. 

Directly 
owning 71.2 

Interlocking of 
officers, 
Advertising 
transactions, 
financial 
assistance 

Repayment of 
funds 200 Short-term loans 

receivable 1,600 

Receipt of 
interest  
(Note 2) 

7  

Subsidiary Mercoin, Inc. Directly 
owning 100.0 

Interlocking of 
officers, 
Financial 
assistance 

Investment 2,340 – – 

(Notes) 1. Transaction is carried out with the same general transaction conditions as a transaction with an independent third 
party. 

2. In regard to lending of funds, it is determined by taking into account market interest rates. 
3. Guarantee of obligation is provided for the guarantee contract of security deposit entered into with a financial 

institution of Merpay, Inc. for providing Funds Transfer Services under the Payment Services Act and for liabilities 
payable to business partners. The transaction amounts represent the outstanding balances of guarantees as of the 
end of the fiscal year under review. The Company does not receive guarantee fees. 

 

2. Officers and individual shareholders, etc. 

Category Name 

Percentage of 
voting rights 
owning or 
owned (%) 

Relationship Details of 
transaction 

Transaction 
amount 

(Millions of 
yen) 

Account 
title 

Ending balance 
(Millions of 

yen) 

Officer Shintaro Yamada 
Directly 
(owned)  
23.87 

Director of the 
Company 

Exercise of the 
stock acquisition 
rights  
(Note 1) 

190 – – 

Officer Fumiaki Koizumi 
Directly 
(owned)  
0.77 

Director of the 
Company 

Exercise of the 
stock acquisition 
rights  
(Note 2) 

11 – – 

(Notes) 1. Exercise of stock acquisition rights in the fiscal year under review concerning those granted pursuant to the 
resolutions at the Board of Directors meetings held on June 22, 2017, and September 25, 2020. Transaction 
amounts listed above are amounts paid upon exercise of stock options in the fiscal year under review. 

2. Exercise of stock acquisition rights in the fiscal year under review concerning those granted pursuant to the 
resolution at the Board of Directors meeting held on June 22, 2017. Transaction amounts listed above are amounts 
paid upon exercise of stock options in the fiscal year under review. 
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Notes to per share information 
1. Net assets per share ¥410.29 

2. Basic earnings per share ¥59.89 

3. Diluted earnings per share ¥57.38 

Notes to revenue recognition 
Information that forms a basis for understanding revenue from contracts with customers 
The information is provided in “4. Standards for recognition of revenues and expenses” of “Notes to 
significant accounting policies.” 

Notes to significant subsequent events 
Not applicable. 
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Audit Reports 
17. Independent Auditor’s Audit Report on the Consolidated Financial 

Statements 
(English translation) 

Independent Auditor’s Report 
August 19, 2024 

To the Board of Directors 
Mercari, Inc. 

Ernst & Young ShinNihon LLC 
Tokyo Office, Japan 
Yasuo Matsuura 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 
Keiji Tanaka 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 
Naoki Tokita 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 

Audit opinion 

Pursuant to Article 444, paragraph (4) of the Companies Act, we have audited the consolidated financial 
statements (the consolidated financial position, the consolidated statement of income, the consolidated 
statement of changes in equity, and the notes to consolidated financial statements) of Mercari, Inc. (the 
“Company”) for the fiscal year of the Company, which spanned from July 1, 2023, to June 30, 2024. 

In our opinion, the consolidated financial statements mentioned above fairly present, in all material respects, 
the financial position and results of operations of the corporate group that consists of Mercari, Inc. and its 
consolidated subsidiaries, for the period covered by the consolidated financial statements, in accordance 
with accounting standards prepared by omitting certain items required to be disclosed by the designated 
International Financial Reporting Standards and pursuant to the provisions of the latter part of Paragraph 1, 
Article 120 of the Regulation on Corporate Accounting. 

Basis for audit opinion 

We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in Japan. Our 
responsibilities under those standards are further described in “The responsibility of independent auditors 
for the audit of the consolidated financial statements” section of our report. We are independent of the 
Company and its consolidated subsidiaries in accordance with the ethical requirements that are relevant to 
our audit of the consolidated financial statements in Japan, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained 
is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Other information 

Other information comprises the business report and the supplementary schedules thereto. Management is 
responsible for the preparation and disclosure of the other information. Meanwhile, the Audit Committee 
is responsible for overseeing execution of duties of Executive Officers and Directors, as they relate to the 
design and operation of reporting processes for the other information. 

Our audit opinion on the consolidated financial statements does not cover such other information, and we 
do not provide an opinion on the other information. 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to look over the 
other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with 
the consolidated financial statements or our knowledge obtained over the course of our audit, or otherwise 
appears to be materially misstated. 
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If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement in this other 
information, we are required to report that fact. 

We have nothing to report regarding the other information. 

Responsibilities of management and the Audit Committee for the consolidated financial statements 

Management is responsible for preparing consolidated financial statements in accordance with accounting 
standards prepared by omitting certain items required to be disclosed by the designated International 
Financial Reporting Standards and pursuant to the provisions of the latter part of Paragraph 1, Article 120 
of the Regulation on Corporate Accounting. This responsibility includes the establishment and operation of 
internal controls deemed necessary by management for the preparation of consolidated financial statements, 
free of material misstatement due to fraud or error, and the presentation of appropriate accounting 
information. 

In preparing the consolidated financial statements, management is responsible for assessing the 
appropriateness of use of the going concern basis of accounting in the preparation of the consolidated 
financial statements, and if it is necessary to disclose matters related to the going concern based on 
accounting standards that omit certain items required to be disclosed by the designated International 
Financial Reporting Standards and pursuant to the provisions of the latter part of Paragraph 1, Article 120 
of the Regulation on Corporate Accounting, management is responsible for disclosing such matters. 

The Audit Committee is responsible for overseeing performance of duties of Executive Officers and 
Directors within the maintenance and operation of the financial reporting process. 

The responsibility of independent auditors for the audit of the consolidated financial statements 

Our responsibilities are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements 
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s 
report that includes our opinion on the consolidated financial statements, based on our audit, from an 
independent point of view. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, 
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the decisions of users taken 
on the basis of the consolidated financial statements. 

In accordance with auditing standards generally accepted in Japan, we exercise professional judgment and 
maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether 
due to fraud or error, and design and perform audit procedures responsive to those risks. Selecting audit 
procedures to be applied is at the discretion of the auditor. Obtain audit evidence that is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion. 

• Consider, in making those risk assessments, internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, while the purpose of the audit of the consolidated 
financial statements is not expressing an opinion on the effectiveness of the Group’s internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used by management and their method of 
application, as well as the reasonableness of accounting estimates by management and related notes 
thereto. 

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis for preparing the 
consolidated financial statements and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Group’s ability 
to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw 
attention in our auditor’s report to the related notes to the consolidated financial statements or, if the 
notes to the consolidated financial statements on material uncertainty are inadequate, to express a 
qualified opinion with exceptions on the consolidated financial statements. Our conclusions are based 
on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or 
conditions may cause the Group to cease to continue as a going concern. 

• Assess whether the presentation and notes to the consolidated financial statements are in accordance 
with the accounting standards that omit certain items required to be disclosed by the designated 
International Financial Reporting Standards and pursuant to the provisions of the latter part of Paragraph 
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1, Article 120 of the Regulation on Corporate Accounting, as well as whether the presentation, 
composition, and content of the consolidated financial statements, including the related notes, and the 
transactions and accounting events on which the consolidated financial statements are based are properly 
presented. 

• Obtain sufficient and appropriate audit evidence regarding the financial information of the Company 
and its consolidated subsidiaries to express an opinion on the consolidated financial statements. We are 
responsible for the direction, supervision, and performance of the audit of the consolidated financial 
statements. We remain solely responsible for our audit opinion. 

We communicate with the Audit Committee regarding the planned scope and timing of the audit and 
significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during 
our audit, and other matters required by auditing standards. 

We also provide the Audit Committee with a statement that we have complied with provisions related to 
professional ethics in Japan regarding independence and communicate with them about matters that may 
reasonably be thought to bear on our independence and, where applicable, safeguards that are in place to 
reduce or eliminate obstacles. 

Interests in the Company 

Our firm and engagement partners have no interest in the Company and its consolidated subsidiaries, which 
shall be disclosed pursuant to the provisions of the Certified Public Accountants Act. 
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18. Independent Auditor’s Audit Report on the Non-consolidated Financial 
Statements 

(English translation) 
Independent Auditor’s Report 

August 19, 2024 

To the Board of Directors 

Mercari, Inc. 

Ernst & Young ShinNihon LLC 
Tokyo Office, Japan 
Yasuo Matsuura 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 
Keiji Tanaka 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 
Naoki Tokita 
Certified Public Accountant 
Designated and Engagement Partner 

Audit opinion 

Pursuant to Article 436, paragraph (2), item (i) of the Companies Act, we have audited the non-consolidated 
financial statements (the non-consolidated balance sheet, the non-consolidated statement of income, the non-
consolidated statement of changes in equity, the notes to non-consolidated financial statements, and the 
supplementary schedules (collectively, the “non-consolidated financial statements, etc.”)) of Mercari, Inc. 
(the “Company”) for the 12th fiscal year of the Company, which spanned from July 1, 2023, to June 30, 
2024. 

In our opinion, the above non-consolidated financial statements, etc. fairly present, in every material aspect, 
the financial position and results of operations of the Company for the relevant term of the non-consolidated 
financial statements, etc., in accordance with the business accounting standards generally accepted in Japan. 

Basis for audit opinion 

We conducted our audit in accordance with auditing standards generally accepted in Japan. Our 
responsibilities under those standards are further described in “The responsibility of independent auditors for 
the audit of the non-consolidated financial statements, etc.” section of our report. We are independent of the 
Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the non-consolidated 
financial statements, etc. in Japan, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. 

Other information 

Other information comprises the business report and the supplementary schedules thereto. Management is 
responsible for the preparation and disclosure of the other information. Meanwhile, the Audit Committee is 
responsible for overseeing execution of duties of Executive Officers and Directors, as they relate to the design 
and operation of reporting processes for the other information. 

Our audit opinion on the non-consolidated financial statements, etc. does not cover such other information, 
and we do not provide an opinion on the other information. 

In connection with our audit of the non-consolidated financial statements, etc., our responsibility is to look 
over the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent 
with the non-consolidated financial statements, etc. or our knowledge obtained over the course of our audit, 
or otherwise appears to be materially misstated. 
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If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement in this other 
information, we are required to report that fact. 

We have nothing to report regarding the other information. 

Responsibilities of management and the Audit Committee for the non-consolidated financial statements, etc. 

The responsibility of management is to prepare non-consolidated financial statements, etc. in accordance 
with business accounting standards generally accepted in Japan and present appropriate accounting 
information. This responsibility includes the establishment and operation of internal controls deemed 
necessary by management for the preparation of non-consolidated financial statements, etc., free of material 
misstatement due to fraud or error, and the presentation of appropriate accounting information. 

In preparing the non-consolidated financial statements, etc., management is responsible for assessing whether 
it is appropriate to prepare the non-consolidated financial statements, etc. with the assumption of the 
Company’s ability to continue as a going concern and disclosing matters related to going concern, as required 
by the business accounting standards generally accepted in Japan. 

The Audit Committee is responsible for overseeing the performance of duties of Executive Officers and 
Directors within the maintenance and operation of the financial reporting process. 

The responsibility of independent auditors for the audit of the non-consolidated financial statements, etc. 

Our responsibilities are to obtain reasonable assurance about whether the non-consolidated financial 
statements, etc. as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue 
an auditor’s report that includes our opinion on the non-consolidated financial statements, etc. based on our 
audit from an independent point of view. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the decisions of 
users taken on the basis of the non-consolidated financial statements, etc. 

In accordance with auditing standards generally accepted in Japan, we exercise professional judgment and 
maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether 
due to fraud or error, and design and perform audit procedures responsive to those risks. Selecting audit 
procedures to be applied is at the discretion of the auditor. Obtain audit evidence that is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion. 

• Consider, in making those risk assessments, internal control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances, while the purpose of the audit of the non-
consolidated financial statements, etc. is not expressing an opinion on the effectiveness of the internal 
control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used by management and their method of application, 
as well as the reasonableness of accounting estimates by management and related notes thereto. 

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis for preparing the non-
consolidated financial statements, etc. and, based on the audit evidence obtained, whether a material 
uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability 
to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw 
attention in our auditor’s report to the related notes to the non-consolidated financial statements, etc. or, 
if the notes to the non-consolidated financial statements, etc. on material uncertainty are inadequate, to 
express a qualified opinion with exceptions on the non-consolidated financial statements, etc. Our 
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, 
future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate whether the presentation of the non-consolidated financial statements, etc. and the notes thereto 
are in accordance with the business accounting standards generally accepted in Japan, as well as evaluate 
the overall presentation, structure, and content of the non-consolidated financial statements, etc., 
including the related notes thereto, and whether the non-consolidated financial statements, etc. fairly 
represent the underlying transactions and accounting events. 



- 60 - 
 

We communicate with the Audit Committee regarding the planned scope and timing of the audit and 
significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during 
our audit, and other matters required by auditing standards. 

We also provide the Audit Committee with a statement that we have complied with provisions related to 
professional ethics in Japan regarding independence and communicate with them about matters that may 
reasonably be thought to bear on our independence and, where applicable, safeguards that are in place to 
reduce or eliminate obstacles. 

Interests in the Company 

Our firm and engagement partners have no interest in the Company which shall be disclosed pursuant to the 
provisions of the Certified Public Accountants Act. 
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19. Audit Committee’s Audit Report 
(English translation) 

Audit Report 
The Audit Committee has audited the performance of duties by the Directors and Executive Officers during 
the 12th fiscal year from July 1, 2023, to June 30, 2024. The method and results are reported as follows. 

1. Method and contents of audit 

The Audit Committee received regular reports from Directors, Executive Officers, and employees on the 
content of the resolutions of the Board of Directors regarding the matters listed in Article 416, Paragraph 
1, Item 1 (b) and (e) of the Companies Act, as well as the status of the establishment and operation of the 
systems (internal control systems) established based on these resolutions. The Audit Committee also 
requested explanations as necessary, expressed its opinions, and conducted audits in the following 
manner. 

(i) In accordance with the audit policy and division of duties determined by the Audit Committee, and 
in cooperation with the Company’s internal control department, we attended important meetings, 
received reports from Directors and Executive Officers regarding the performance of their duties, 
requested explanations as necessary, examined important documents for approval, and investigated 
the status of operations and assets at the head office and major business locations. With respect to 
the subsidiaries, each Audit Committee Member endeavored to facilitate mutual understanding and 
exchanged information with the Directors and Audit and Supervisory Board Members, etc. of each 
subsidiary and received from subsidiaries reports on their respective business as necessary. 

(ii) In addition to monitoring and verifying whether the independent auditor kept its independent 
position and whether it performed proper audit, we received reports from the independent auditor 
concerning the performance of its duties, and requested additional explanation as necessary. 
Moreover, we were informed of the arrangement of the systems for ensuring that the performance 
of independent auditors is being carried out correctly (matters stipulated in the items of Article 131 
of the Regulation on Accounting of Companies) in accordance with the Quality Control Standards 
for Audits (Business Accounting Council) from the independent auditor and requested explanations 
as necessary.  

In accordance with the procedures mentioned above, we reviewed the business report and the 
supplementary schedules thereto, the non-consolidated financial statements (the non-consolidated 
balance sheet, the non-consolidated statement of income, the non-consolidated statement of changes 
in equity, and the notes to non-consolidated financial statements) and the supplementary schedules 
thereto, and the consolidated financial statements (the consolidated financial position, the 
consolidated statement of income, the consolidated statement of changes in equity, and the notes to 
consolidated financial statements) for the fiscal year under review. 

2. Results of audit 

(1) Results of audit of business report and other relevant documents 

(i) The business report and the supplementary schedules present fairly the financial condition of the 
Company in conformity with related laws and regulations and the Articles of Incorporation. 

(ii) Regarding the execution of duties by the Directors and Executive Officers, there were no instances 
of misconduct or material matters in violation of laws and regulations, nor of the Articles of 
Incorporation. 

(iii) The resolution of the Board of Directors regarding the internal control systems is fair and 
reasonable. There are no matters requiring additional comment regarding the contents of the 
business report on such internal control and the execution of duties by the Directors and Executive 
Officers. 

(2) Results of audit of the non-consolidated financial statements and the supplementary schedules 

The auditing methods and results of the independent auditor, Ernst & Young ShinNihon LLC, are fair 
and reasonable. 
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(3) Results of audit of the consolidated financial statements 

The auditing methods and results of the independent auditor, Ernst & Young ShinNihon LLC, are fair 
and reasonable. 

August 19, 2024 

Audit Committee, Mercari, Inc. 
Daiken Tsunoda [Seal] 
Audit Committee Member 
Fumiyuki Fukushima [Seal] 
Standing Audit Committee Member 
Mayumi Tochinoki [Seal] 
Standing Audit Committee Member 

(Note) Audit Committee Members Daiken Tsunoda and Fumiyuki Fukushima are Outside Audit 
Committee Members as defined in Article 2, Item 15 and Article 400, Paragraph 3 of the Companies 
Act. 

 

 


